



2023/0156(COD)

20.11.2023

UDKAST TIL UDTALELSE

fra Udvalget om International Handel

til Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om indførelse af en EU-toldkodeks og Den Europæiske Unions toldmyndighed og om ophævelse af forordning (EU) nr. 952/2013 (COM(2023)0258 – C9-0175 – 2023/0156(COD))

Ordfører for udtalelse: Saskia Bricmont

PA_Legam

BEGRUNDELSE

EU's import og eksport udgjorde tilsammen ca. 4 billioner EUR i 2019 (svarende til ca. 25 % af EU's BNP), og ca. to tredjedele af disse strømme er varer, der krydser grænserne.

Hvert år kommer tæt på 700 millioner varer ind i EU, mere end 350 millioner angives til eksport til tredjelande, og yderligere 15 millioner forsendes via toldunionen. Det indebærer, at tæt på 33 varer angives hvert sekund til en toldværdi på ca. 150 000 EUR.

Dette demonstrerer den internationale handels indvirkning på EU's økonomiske aktivitet.

Det indebærer, at toldvæsenet spiller en afgørende, men relativt ukendt rolle i gennemførelsen af EU's internationale handels- og økonomiske aftaler og EU's internationale handelspolitikker og -regler ved EU's ydre grænse. Toldmyndighederne fungerer som vogtere af det indre marked og forsyningsikkerheden. De har en grundlæggende betydning for at sikre konkurrenceevnen, bæredygtigheden og modstandsdygtigheden i en udfordrende geopolitisk sammenhæng.

Siden den sidste større revision af toldkodeksen i 2013 har verden ændret sig (stigning i digital handel, vedholdenhed eller fremkomst af nye handelsbarrierer, brexit, pandemi, Ruslands uprovokerede, uanmeldte og ulovlige invasion af Ukraine og den krig, der udfoldede sig, stigende opmærksomhed på bæredygtighed – SDG'erne, Parisaftalen, biodiversitetsaftalerne osv.), og EU har engageret sig i at tilpasse sig de nye udfordringer og reagere på tidligere udfordringer på en mere effektiv måde. Konkret havde EU vedtaget autonome foranstaltninger, produktspecifikke eller tværgående forordninger og, når det drejer sig om toldspørgsmål, gennemførelsesafgørelsen om finansielle risikokriterier og standarder ("afgørelsen om finansielle risikokriterier") og vejledning for at harmonisere medlemsstaternes udvælgelse af import til kontrol. De handelsaftaler, som EU har forhandlet sig frem til, indeholder også bestemmelser om samarbejde på toldområdet med tredjelande.

Derfor var der behov for en grundig revision af EU-toldkodeksen, fordi succesen med EU's ambitioner vedrørende borgernes velfærd, bæredygtige samfund og handelsvelstand kan blive bragt i fare, hvis toldvæsenet undlader at beskytte EU's grænse ordentligt ved alle indgangssteder. Unionens grænse er ikke stærkere end dens svageste indgangssted (Wise Persons Report, 2022). I lyset af ovenstående bygger revisionen på fremsynsrapporten "The Future of Customs in the EU 2040" (2020) og Kommissionens toldhandlingsplan (2020), forskellige beretninger fra Den Europæiske Revisionsret (2018, 2019, 2021) og rapporten fra vismandsgruppen om reformen af EU's toldunion (2022). Den indeholder nye bestemmelser og ordninger, bl.a.:

- de nye regler for onlinesælgere og e-handelsplatforme
- den nye status for "tillid og kontrol"-erhvervsdrivende
- oprettelse af EU's tolddatacenter og oprettelse af EU-Toldmyndigheden
- en ny samarbejdsramme for struktureret samarbejde mellem toldmyndigheder og andre myndigheder såsom markedsovervågningsmyndigheder og miljøbeskyttelsesorganer og

- indførelsen af en fælles minimumskerne af handlinger eller undladelser, der udgør toldovertrædelser, og en fælles minimumskerne af ikkestrafferetlige sanktioner.

Mens ordføreren støtter den overordnede retning, som revisionen har taget, sigter de foreslåede ændringer mod at præcisere eller styrke EU-toldkodeksen.

1. Sammenhængen mellem det reviderede kodeks og de andre lovgivninger (såsom CBAM, forordningen om skovrydning, forordningen om tvangsarbejde, direktivet om virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed, REACH og fremtidige initiativer), der alle involverer toldmyndighederne på en eller anden måde ved at pålægge specifikke kontroller og forpligtelser med hensyn til datadeling og/eller rapportering. I betragtning af multilaterale miljøaftalers voksende betydning i udformningen af handelsregler og i EU-lovgivningen er det også vigtigt, at de er bedre indregnet i kodeksen.
2. Toldmyndighederne og deres IT-systemer er en kritisk infrastruktur i betragtning af deres centrale rolle. Udenlandske enheder kan forsøge at misbruge dem til at indsamle følsomme økonomiske oplysninger, som de kan bruge til ikkekommercielle formål. Kodeksen bør tilpasses i henhold til den seneste strategi for den europæiske økonomiske sikkerhed og den relaterede lovgivning om cybersikkerhed.
3. Civilsamfundsorganisationer bør have mulighed for at sende tidlige advarsler til toldmyndighederne, når de har pålidelige oplysninger – takket være deres internationale netværk – om, at varer, der ikke overholder en EU-lovgivning, vil blive sendt til EU. Sådanne oplysninger kan bruges til at berige EU's datacenter og til at skærpe kontrollen, hvor det er relevant.
4. Det er en prioritet for EU's politiske beslutningstagning at forbedre indkøb af råvarer og forbedre den cirkulære økonomi. Verdenstoldorganisationen gennemfører i øjeblikket en sonderende undersøgelse af en lille justering af det harmoniserede system, så det bidrager til at opskalere den cirkulære økonomi. EU-Toldmyndigheden bør have til opgave at være proaktiv ved at fremme en fælles EU-tilgang for toldmyndigheder og andre relevante myndigheder, så EU står samlet i dette forum.
5. Toldmyndighederne har en rolle at spille i bekæmpelsen af omgåelser og indirekte overtrædelser af russiske sanktioner, eller hvilke sanktioner der måtte blive besluttet i fremtiden. Kodeksen giver allerede mulighed for at vedtage restriktive foranstaltninger eller sanktioner, og denne del kan gøres mere eksplicit.
6. Økonomiske autoriserede operatører og tillid og kontrol-erhvervsdrivende står for 80 % af handelen. Det er derfor vigtigt at garantere, at de betydelige fordele, der ydes til de økonomiske operatører, der nyder denne status, modsvares af kontroller, og at statussen ophæves, hvis de konstateres ikke at overholde skattemæssig og ikke-skattemæssig lovgivning som direktivet om virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed.

ÆNDRINGSFORSLAG

Udvalget om International Handel opfordrer Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse, som er korresponderende udvalg, til at tage hensyn til følgende:

Ændringsforslag 1

Forslag til forordning Betragtning 1

Kommissionens forslag

(1) Unionen og det indre markeds funktion bygger på toldunionen. Af hensyn til både de økonomiske operatører og toldmyndighederne i Unionen blev toldlovgivningen, der havde fandtes i flere forskellige retsakter, samlet i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 om EU-toldkodeksen² ("kodeksen"), hvori man finder de generelle regler og procedurer til sikring af gennemførelsen af de toldforanstaltninger og andre foranstaltninger, der er indført på EU-plan i forbindelse med handelen med varer mellem Unionen og lande eller områder uden for Unionens toldområde, og bestemmelserne om opkrævning af importafgifter. Medlemsstaternes toldmyndigheder er ansvarlige for at gennemføre disse regler gennem varetagelsen af operationelle opgaver såsom anvendelse af toldprocedurer, gennemførelse af risikoanalyse og kontrol og pålæggelse af sanktioner i tilfælde af toldovertrædelser.

² Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 af 9. oktober 2013 om EU-toldkodeksen (omarbejdning) (EUT L 269 af 10.10.2013, s. 1).

Ændringsforslag

(1) Unionen og det indre markeds funktion bygger på toldunionen. ***EU's import og eksport udgjorde tilsammen ca. 4 billioner EUR i 2019 (svarende til ca. 25 % af EU's BNP), og ca. to tredjedele af disse strømme er varer, der krydser grænserne. Hvert år kommer tæt på 700 millioner varer ind i EU, mere end 350 millioner angives til eksport til tredjelande, og yderligere 15 millioner forsendes via toldunionen.*** Af hensyn til både de økonomiske operatører og toldmyndighederne i Unionen blev toldlovgivningen, der havde fandtes i flere forskellige retsakter, samlet i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 om EU-toldkodeksen² ("kodeksen"), hvori man finder de generelle regler og procedurer til sikring af gennemførelsen af de toldforanstaltninger og andre foranstaltninger, der er indført på EU-plan i forbindelse med handelen med varer mellem Unionen og lande eller områder uden for Unionens toldområde, og bestemmelserne om opkrævning af importafgifter. Medlemsstaternes toldmyndigheder er ansvarlige for at gennemføre disse regler gennem varetagelsen af operationelle opgaver såsom anvendelse af toldprocedurer, gennemførelse af risikoanalyse og kontrol og pålæggelse af sanktioner i tilfælde af toldovertrædelser.

² Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 af 9. oktober 2013 om EU-toldkodeksen (omarbejdning) (EUT L 269 af 10.10.2013, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 2

Forslag til forordning Betragtning 3

Kommissionens forslag

(3) Toldlovgivningen bør tage hensyn til den hurtige udvikling af globale handelsmønstre, teknologi, forretningsmodeller og interessenternes, herunder borgernes, behov. Der er derfor behov for en lang række ændringer af forordning (EU) nr. 952/2013. Forordningen bør af klarhedshensyn ophæves og erstattes.

Ændringsforslag

(3) Toldlovgivningen bør tage hensyn til den hurtige udvikling af globale handelsmønstre, teknologi, forretningsmodeller og interessenternes, herunder borgernes, behov, **samt anden lovgivning, der er relevant for toldmyndighederne. I dag er der mere end 350 stykker EU-lovgivning, der regulerer markedsføringen på EU-markedet eller andre restriktive foranstaltninger og dækker en bred vifte af politikområder; dette antal er næsten firedoblet i løbet af de sidste 20 år. Som det fremgår af rapporten fra vismandsgruppen^{2a}: "Succesen med EU's ambitioner vedrørende folks velfærd, bæredygtige samfund og handelsvelstand kan blive bragt i fare, hvis toldvæsenet undlader at beskytte EU's grænse ordentligt ved alle indgangssteder."** Der er derfor behov for en lang række ændringer af forordning (EU) nr. 952/2013. Forordningen bør af klarhedshensyn ophæves og erstattes.

^{2a} *Rapport fra vismandsgruppen om reformen af EU's toldunion, 2022.*

Or. en

Ændringsforslag 3

Forslag til forordning Betragtning 6

Kommissionens forslag

(6) I lyset af udviklingen i deres rolle

Ændringsforslag

(6) I lyset af udviklingen i deres rolle

og de forretningsmodeller, som de opererer i, og for at toldmyndighederne kan "fungere som én enhed" og bidrage til et velfungerende indre marked, er det nødvendigt mere præcist at beskrive de opgaver, som toldmyndighederne skal udføre, ved at angive deres mål og opgaver mere præcist.

og de forretningsmodeller, som de opererer i, og for at toldmyndighederne kan "fungere som én enhed" og bidrage til et velfungerende indre marked, er det nødvendigt **på den ene side** mere præcist at beskrive de opgaver, som toldmyndighederne skal udføre, ved at angive deres mål og opgaver mere præcist **og på den anden side nettet af operationelle forbindelser mellem toldmyndighederne og mellem dem selv og andre relevante nationale myndigheder og internationale myndigheder.**

Or. en

Ændringsforslag 4

Forslag til forordning Betragtning 8

Kommissionens forslag

(8) Ud over deres traditionelle rolle med at opkræve told, moms og punktafgifter og anvende toldlovgivningen spiller toldmyndighederne også en afgørende rolle i håndhævelsen af anden EU-lovgivning og, hvor det er relevant, anden national lovgivning vedrørende toldspørgsmål. Der bør indføres en definition af denne "anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne" for at skabe en effektiv ramme for regulering af anvendelsen af og tilsynet med disse særlige krav til varer. Sådanne forbud og restriktioner kan begrundes i hensynet til bl.a. den offentlige moral, den offentlige orden, den offentlige sikkerhed, beskyttelse af menneskers, dyrs og planter liv og sundhed, beskyttelse af miljøet, beskyttelse af nationale skatte af kunstnerisk, historisk eller arkæologisk værdi og beskyttelse af industriel og kommerciel ejendomsret og andre offentlige interesser, herunder kontrol med narkotikaprækursorer, varer, der krænker visse intellektuelle

Ændringsforslag

(8) Ud over deres traditionelle rolle med at opkræve told, moms og punktafgifter og anvende toldlovgivningen spiller toldmyndighederne også en afgørende rolle i håndhævelsen af anden EU-lovgivning og, hvor det er relevant, anden national lovgivning vedrørende toldspørgsmål. Der bør indføres en definition af denne "anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne" for at skabe en effektiv ramme for regulering af anvendelsen af og tilsynet med disse særlige krav til varer. Sådanne forbud og restriktioner kan begrundes i hensynet til bl.a. den offentlige moral, den offentlige orden, den offentlige sikkerhed, beskyttelse af menneskers, dyrs og planter liv og sundhed, beskyttelse af miljøet, beskyttelse af nationale skatte af kunstnerisk, historisk eller arkæologisk værdi og beskyttelse af industriel og kommerciel ejendomsret og andre offentlige interesser, herunder kontrol med narkotikaprækursorer, varer, der krænker visse intellektuelle

ejendomsrettigheder, og penge. Begrebet anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, bør også omfatte handelspolitiske foranstaltninger og foranstaltninger til bevarelse og forvaltning af fiskeressourcerne samt restriktive foranstaltninger vedtaget på grundlag af artikel 215 i TEUF.

ejendomsrettigheder, og penge. ***De kan også være berettigede, når det bl.a. drejer sig om gennemførelsen af den europæiske grønne pagt og sanktionsordningen.*** Begrebet anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, bør også omfatte handelspolitiske foranstaltninger og foranstaltninger til bevarelse og forvaltning af fiskeressourcerne samt restriktive foranstaltninger vedtaget på grundlag af artikel 215 i TEUF. ***Konkret henviser begrebet til meget forskelligartet eksisterende eller fremtidig lovgivning fra CBAM til REACH, fra forordningen om skovrydning til forordningen om tvangsarbejde og forordningen om konfliktminerale, fra forordning om produkter med dobbelt anvendelse til forordningen om miljøvenligt design for bæredygtige produkter.***

Or. en

Ændringsforslag 5

Forslag til forordning Betragtning 8 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(8a) De fleste ulovlige aktiviteter, der påvirker miljøet, finder sted uden for de nationale grænser. De bringer jordens beboelighed i fare og risikerer at underminere den europæiske grønne pagt og forringe lige konkurrencevilkår mellem økonomiske operatører. Ved at sikre at de relevante love håndhæves ved grænserne, spiller told- og grænsekontrolmedarbejdere ideelt set en central rolle i håndhævelseskæden og hjælper med at beskytte borgerne og miljøet mod de stadig mere ødelæggende virkninger af disse aktiviteter. "Green Customs Guide to MEAs" (UNEP, 2022). De er involveret i flere praktiske implementeringer af multilaterale

miljøaftaler og relateret national lovgivning, f.eks. identifikation og kontrol af mistænkelige genstande, beslaglæggelse og bortskaffelse, sundheds- og sikkerhedsspørgsmål, juridiske spørgsmål, samarbejde med andre myndigheder, indberetning af tilfælde af ulovlig handel med miljøfølsomme varer. Derfor er det vigtigt at forbedre kendskabet til multilaterale miljøaftaler og relaterede nationale love, at forbedre koordineringen med de relevante tilsynsmyndigheder, at opgradere den tekniske knowhow og at indsamle og analysere tilstrækkelige data.

Or. en

Ændringsforslag 6

Forslag til forordning Betragtning 15

Kommissionens forslag

(15) Økonomiske operatører, der opfylder visse kriterier og betingelser, således at de af toldmyndighederne anses for at overholde reglerne og være pålidelige erhvervsdrivende, kan få status som autoriseret økonomisk operatør og derigennem nyde godt af lettelser i toldprocesserne. Selv om ordningen med autoriserede økonomiske operatører sikrer, at de erhvervsdrivende, der beskæftiger sig med størstedelen af Unionens handel, er pålidelige, har den visse svagheder, der påpeges i evalueringen af forordning (EU) nr. 952/2013 og i Den Europæiske Revisionsrets konklusioner. For at håndtere disse problemer, navnlig med hensyn til de forskellige nationale praksisser og udfordringer med hensyn til overvågning af de autoriserede økonomiske operatørers overholdelse af forskrifterne, bør reglerne ændres for at indføre toldmyndighedernes forpligtelse til at overvåge overholdelsen

Ændringsforslag

(15) Økonomiske operatører, der opfylder visse kriterier og betingelser, således at de af toldmyndighederne anses for at overholde reglerne og være pålidelige erhvervsdrivende, kan få status som autoriseret økonomisk operatør og derigennem nyde godt af lettelser i toldprocesserne. Selv om ordningen med autoriserede økonomiske operatører sikrer, at de erhvervsdrivende, der beskæftiger sig med størstedelen af Unionens handel, er pålidelige, har den visse svagheder, der påpeges i evalueringen af forordning (EU) nr. 952/2013 og i Den Europæiske Revisionsrets konklusioner. For at håndtere disse problemer, navnlig med hensyn til de forskellige nationale praksisser og udfordringer med hensyn til overvågning af de autoriserede økonomiske operatørers overholdelse af forskrifterne, bør reglerne ændres for at indføre toldmyndighedernes forpligtelse til at overvåge overholdelsen

mindst hvert *tredje* år.

mindst hvert *andet* år.

Or. en

Ændringsforslag 7

Forslag til forordning Betragtning 16

Kommissionens forslag

(16) Ændringerne i toldprocesserne og den måde, hvorpå toldmyndighederne fungerer, kræver et nyt partnerskab med de økonomiske operatører, i form af ordningen med tillid og kontrol-erhvervsdrivende. Kriterierne og betingelserne for at blive en tillid og kontrol-erhvervsdrivende bør bygge på kriterierne for autoriserede økonomiske operatører, men bør også sikre, at den erhvervsdrivende anses for at være gennemsigtig over for toldmyndighederne. Det er derfor hensigtsmæssigt at kræve, at tillid og kontrol-erhvervsdrivende giver toldmyndighederne adgang til deres elektroniske systemer med regnskaber deres overholdelse af forskrifterne og deres varers bevægelser. Gennemsigtheden bør ledsages af visse fordele, navnlig muligheden for at frigive varerne på vegne af toldmyndighederne uden behov for deres aktive medvirken, medmindre der kræves en godkendelse forud for frigivelse i henhold til anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, og muligheden for at udsætte betalingen af toldskylden. Da denne arbejdsmetode gradvist bør erstatte den, der er baseret på toldangivelser, bør toldmyndighederne forpligtes til at foretage en fornyet vurdering af de eksisterende bevillinger til autoriserede økonomiske operatører til at udnytte forenklede toldbestemmelser indtil overgangsperiodens udløb.

Ændringsforslag

(16) Ændringerne i toldprocesserne og den måde, hvorpå toldmyndighederne fungerer, kræver et nyt partnerskab med de økonomiske operatører, i form af ordningen med tillid og kontrol-erhvervsdrivende. Kriterierne og betingelserne for at blive en tillid og kontrol-erhvervsdrivende bør bygge på kriterierne for autoriserede økonomiske operatører, men bør også sikre, at den erhvervsdrivende anses for at være gennemsigtig over for toldmyndighederne. Det er derfor hensigtsmæssigt at kræve, at tillid og kontrol-erhvervsdrivende giver toldmyndighederne adgang til deres elektroniske systemer med regnskaber deres overholdelse af forskrifterne og deres varers bevægelser. Gennemsigtheden bør ledsages af visse fordele, navnlig muligheden for at frigive varerne på vegne af toldmyndighederne uden behov for deres aktive medvirken, medmindre der kræves en godkendelse forud for frigivelse i henhold til anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, og muligheden for at udsætte betalingen af toldskylden. Da denne arbejdsmetode gradvist bør erstatte den, der er baseret på toldangivelser, bør toldmyndighederne forpligtes til at foretage en fornyet vurdering af de eksisterende bevillinger til autoriserede økonomiske operatører til at udnytte forenklede toldbestemmelser indtil overgangsperiodens udløb. ***Hvis en sådan operatør overtræder en ikkeskatemæssig forpligtelse som dem, der er fastsat i***

direktivet om virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed, forordningen om tvangsarbejde, forordningen om skovrydning, forordning om produktsikkerhed i almindelighed, forordningen om konfliktminerale, bør præferencestatussen fjernes. Det anslås, at tillid og kontrol-erhvervsdrivende i sidste ende vil tegne sig for 80 % af handelen.

Or. en

Ændringsforslag 8

Forslag til forordning Betragtning 18 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(18a) I overensstemmelse med den europæiske økonomiske sikkerhedsstrategi og i betragtning af deres rolle som nervecenter er toldmyndighederne og deres IT-systemer kritisk infrastruktur, der kan være genstand for spionage og/eller indblanding, hvorved en økonomisk aktør vil indsamle følsomme økonomiske oplysninger, der i sidste ende er beregnet til ikkekommercielle formål. Unionens grænse er ikke stærkere end dens svageste indgangssted. Derfor bør Den Europæiske Unions Toldmyndighed bidrage til at øge bevidstheden blandt toldmyndighederne og sikre, at EU's tolldatacenter er tilstrækkeligt beskyttet. Ved udformningen af medlemsstaternes nationale cybersikkerhedsstrategi bør de være opmærksomme på potentielle angreb mod deres toldmyndigheder og forberede en passende reaktion.

Or. en

Ændringsforslag 9

Forslag til forordning Betragtning 30

Kommissionens forslag

(30) Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse blev hørt i overensstemmelse med artikel 42, stk. 1, i forordning (EU) 2018/1725, og afgav udtalelse den [...].

Ændringsforslag

(30) Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse (**EDPS**) blev hørt i overensstemmelse med artikel 42, stk. 1, i forordning (EU) 2018/1725, og afgav udtalelse den **13. juli 2023**. **EDPS fremsatte ni henstillinger for bedre at tilpasse den reviderede toldkodeks til EU's databeskyttelses- og privatlivslovgivning. For fuldt ud at bevare beskyttelsen af EU-forbrugernes personoplysninger skal principperne om formålsbegrænsning og dataminimering af bestemmelserne om databeskyttelse i denne forordning anvendes^{12a}.**

^{12a} **Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse, udtalelse 31/2023 af 13. juli 2023 om forslag til forordning om indførelse af en EU-toldkodeks og Den Europæiske Unions toldmyndighed.**

Or. en

Ændringsforslag 10

Forslag til forordning Betragtning 31

Kommissionens forslag

(31) Et toldrisikoforvaltningslag på EU-plan er afgørende for at sikre en harmoniseret anvendelse af toldkontrol i medlemsstaterne. Der findes i øjeblikket en fælles ramme for risikoforvaltning, der giver mulighed for at identificere fælles prioriterede kontrolområder og fælles risikokriterier og -standarder med hensyn til finansielle risici med henblik på at

Ændringsforslag

(31) Et toldrisikoforvaltningslag på EU-plan er afgørende for at sikre en harmoniseret anvendelse af toldkontrol i medlemsstaterne. Der findes i øjeblikket en fælles ramme for risikoforvaltning, der giver mulighed for at identificere fælles prioriterede kontrolområder og fælles risikokriterier og -standarder med hensyn til finansielle risici med henblik på at

udføre toldkontrol, men den har betydelige mangler. For at afhjælpe manglen på harmoniseret anvendelse af toldkontrol og harmoniseret risikoforvaltning, der skader Unionens og medlemsstaternes finansielle og ikkefinansielle interesser, bør reglerne revideres for at fastlægge en mere solid tilgang til risikoforvaltning, der tager højde for både finansielle og ikkefinansielle risici. Dette omfatter håndtering af de strukturelle udfordringer i forbindelse med risikoforvaltning af finansielle risici, som Den Europæiske Revisionsret har identificeret. Det er navnlig hensigtsmæssigt at beskrive, hvilke aktiviteter der indgår i toldrisikoforvaltning, ved hjælp af en cyklisk tilgang. Det er også vigtigt at fastlægge Kommissionens, EU-Toldmyndighedens og medlemsstaternes toldmyndigheders roller og ansvarsområder. Det er også af afgørende betydning at fastsætte, at Kommissionen kan fastlægge fælles prioriterede kontrolområder og fælles risikokriterier og -standarder, og at den kan udpege specifikke områder inden for anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, når disse fortjener prioritet behandling med hensyn til fælles risikoforvaltning og kontrol, uden at det går ud over sikkerheden.

udføre toldkontrol, men den har betydelige mangler. For at afhjælpe manglen på harmoniseret anvendelse af toldkontrol og harmoniseret risikoforvaltning, der skader Unionens og medlemsstaternes finansielle og ikkefinansielle interesser, bør reglerne revideres for at fastlægge en mere solid tilgang til risikoforvaltning, der tager højde for både finansielle og ikkefinansielle risici. Dette omfatter håndtering af de strukturelle udfordringer i forbindelse med risikoforvaltning af finansielle risici, som Den Europæiske Revisionsret har identificeret. Det er navnlig hensigtsmæssigt at beskrive, hvilke aktiviteter der indgår i toldrisikoforvaltning, ved hjælp af en cyklisk tilgang. Det er også vigtigt at fastlægge Kommissionens, EU-Toldmyndighedens og medlemsstaternes toldmyndigheders roller og ansvarsområder. Det er også af afgørende betydning at fastsætte, at Kommissionen kan fastlægge fælles prioriterede kontrolområder og fælles risikokriterier og -standarder, og at den kan udpege specifikke områder inden for anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, når disse fortjener prioritet behandling med hensyn til fælles risikoforvaltning og kontrol, uden at det går ud over sikkerheden. ***Det rådgivende udvalg om told kan bidrage til denne opgave.***

Or. en

Ændringsforslag 11

Forslag til forordning Betragtning 38

Kommissionens forslag

(38) Når toldmyndighederne har de oplysninger, der er nødvendige for den relevante procedure, bør de på grundlag af

Ændringsforslag

(38) Når toldmyndighederne har de oplysninger, der er nødvendige for den relevante procedure, bør de på grundlag af

en risikoanalysebeslutte, om de skal foretage yderligere kontrol af varerne, frigive dem, afvise eller suspendere deres frigivelse eller lade tiden gå, således at varerne betragtes som frigivet. Toldmyndighederne bør i den forbindelse samarbejde med andre myndigheder, hvor det er nødvendigt. Toldmyndighederne bør derfor afvise at frigive varerne, hvis de har bevis for, at varerne ikke opfylder gældende lovmæssige krav. Hvis toldmyndighederne skal høre andre myndigheder for at afgøre, om varerne opfylder kravene, bør de suspendere frigivelsen, i det mindste indtil denne høring finder sted. I disse tilfælde bør toldmyndighedernes efterfølgende afgørelse vedrørende varerne være afhængigt af de andre myndigheders svar. ***For at undgå at blokere både erhvervsdrivende og myndigheder i de tilfælde, hvor det tager nogen tid at nå frem til konklusioner med hensyn til overholdelsen, bør toldmyndighederne have mulighed for at frigive varerne på betingelse af, at den erhvervsdrivende fortsat oplyser, hvor varerne befinder sig, dog højst i 15 dage.*** Af hensyn til retssikkerheden for de erhvervsdrivende, der har meddelt oplysningerne rettidigt, uden at toldmyndighederne forpligtes til at reagere på alle forsendelser, bør de varer, der ikke er blevet udtaget til kontrol inden for en rimelig frist, anses for at være frigivet. Kommissionen bør have ret til at fastsætte denne frist i delegerede regler og om nødvendigt tilpasse den til typen af trafik eller typen af grænseovergangssteder.

en risikoanalysebeslutte, om de skal foretage yderligere kontrol af varerne, frigive dem, afvise eller suspendere deres frigivelse eller lade tiden gå, således at varerne betragtes som frigivet. Toldmyndighederne bør i den forbindelse samarbejde med andre myndigheder, hvor det er nødvendigt. Toldmyndighederne bør derfor afvise at frigive varerne, hvis de har bevis for, at varerne ikke opfylder gældende lovmæssige krav. Hvis toldmyndighederne skal høre andre myndigheder for at afgøre, om varerne opfylder kravene, bør de suspendere frigivelsen, i det mindste indtil denne høring finder sted. I disse tilfælde bør toldmyndighedernes efterfølgende afgørelse vedrørende varerne være afhængigt af de andre myndigheders svar. Af hensyn til retssikkerheden for de erhvervsdrivende, der har meddelt oplysningerne rettidigt, uden at toldmyndighederne forpligtes til at reagere på alle forsendelser, bør de varer, der ikke er blevet udtaget til kontrol inden for en rimelig frist, anses for at være frigivet. Kommissionen bør have ret til at fastsætte denne frist i delegerede regler og om nødvendigt tilpasse den til typen af trafik eller typen af grænseovergangssteder.

Or. en

Ændringsforslag 12

Forslag til forordning Betragtning 48 a (ny)

(48a) Toldmyndigheder opkræver told og skatter. Den vedvarende undervurdering af importerede varer, fejldeklarationer af værdier og opdeling af forsendelser for at holde sig under tærsklen forværrer alt sammen stigningen i handelsmængderne og fratager EU betydelige indtægter. Toldindtægtsgabet kan ikke nemt beregnes på grund af manglen på pålidelige og omfattende data og forskellige metoder, der anvendes af de nationale toldmyndigheder. Derfor kunne EU-Toldmyndigheden hjælpe med at løse dette problem.

Or. en

Ændringsforslag 13

Forslag til forordning Betragtning 50 a (ny)

(50a) Produkter fra besatte områder er ikke berettiget til præferencetold i henhold til præferencehandelsaftaler eller -ordninger. Der er imidlertid tegn på, at økonomiske operatører fra besættelseslandene fortsat har udstedt dokumenter, der hævder, at sådanne produkter er berettiget til præferencetoldsatser, og at de nuværende procedurer for at sikre, at præferencetoldsatser ikke anvendes, ikke er pålidelige. Foranstaltninger som indførelsen af en ny Taric-kode eller bestemmelser om administrativt samarbejde om forvaltning af oprindelsesbestemmelserne i henhold til en specifik associeringsaftale er blevet truffet for at løse disse problemer ved navnlig at pålægge klarereren forpligtelser. Kommissionen fører

regelmæssigt tilsyn med egne indtægter for at sikre overholdelse, eller når toldmyndighederne i indførselsstaten har grund til at betvivle ægtheden af sådanne dokumenter, de pågældende produkters oprindelsesstatus eller opfyldelsen af de krav, der er nødvendige for at overholde oprindelsesreglerne. Hvis der fortsat er rimelig tvivl efter den regelmæssige kontrol, og hvis tredjelandets toldmyndigheder ikke fremlægger nogen tilfredsstillende oplysninger, der gør det muligt at fastslå det pågældende dokumentets ægthed eller produkternes reelle oprindelse, bør de toldmyndigheder, hvor de pågældende varer ankommer, afslå præferentiel adgang for de pågældende produkter. Hvis en klarerer indgiver en toldangivelse, der anmoder om præferencebehandling for varer, der ikke har ret til det, kan der pålægges en toldskyld. Derudover kan enhver person, der i et sådant tilfælde vidste eller burde have vidst, at en betingelse for præferencetoldbehandling ikke var opfyldt, blive pålagt sanktioner i overensstemmelse med den nationale lovgivning. Den Europæiske Unions Toldmyndighed kunne støtte deres bestræbelser på at indgå samarbejdsaftaler med toldmyndighederne i tredjelande.

Or. en

Ændringsforslag 14

Forslag til forordning Betragtning 51 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(51a) Set i bakspejlet ser det ud til, at effektiviteten af Rådets forordning (EU) nr. 833/2014 om restriktive foranstaltninger på baggrund af Ruslands handlinger, der destabiliserer situationen

i Ukraine, undermineres af smuthuller. Økonomiske operatører med base i EU eksporterer store mængder krigsrelevante varer til Rusland enten via sine naboer eller direkte. EU-Toldmyndigheden bør støtte toldmyndighederne i deres kamp mod svigagtige økonomiske operatørers omgåelse af toldlovgivningen og anden relevant lovgivning. Den kan indgå samarbejdsaftaler med andre toldmyndigheder med henblik herpå. I den forbindelse vil det bidrage til den europæiske økonomiske strategi og en hurtig gennemførelse af sanktionsordningen.

Or. en

Ændringsforslag 15

Forslag til forordning Betragtning 52 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(52a) Reaktionen på pandemien involverede toldmyndighederne for at gøre det lettere og mere sikkert for de embedsmænd, der skal kontrollere varer, og for at muliggøre en hurtig håndtering og levering af nødvendige personlige værnemidler, vacciner osv. Pandemien fremviste indgreb fra en række af aktører, herunder WHO, Det Europæiske Lægemiddelagentur og andre europæiske og nationale tilsynsmyndigheder. Derfor understreger den behovet for at sikre, at forordningen i tilfælde af en krise giver mulighed for et samarbejde mellem Den Europæiske Unions toldmyndighed og andre EU-institutioner, organer, kontorer og agenturer på områder, hvor deres aktiviteter vedrører forvaltningen af toldunionen.

Or. en

Ændringsforslag 16

Forslag til forordning Betragtning 56

Kommissionens forslag

(56) Medlemsstaterne og Kommissionen bør være repræsenteret i en bestyrelse for at sikre, at EU-Toldmyndigheden fungerer effektivt. Sammensætningen af bestyrelsen, herunder valget af formand og næstformand, bør overholde principperne om kønsbalance, erfaring og kvalifikationer. I betragtning af Unionens enekompetence med hensyn til toldunionen og den tætte forbindelse mellem toldområdet og andre politikområder er det hensigtsmæssigt, at formanden vælges blandt repræsentanterne for Kommissionen. Bestyrelsen bør for at sikre, at EU-Toldmyndigheden fungerer effektivt og formålstjenligt, navnlig vedtage et samlet programmeringsdokument, herunder årlig og flerårig programmering, varetage sine opgaver i forbindelse med myndighedens budget, vedtage de finansielle bestemmelser, som finder anvendelse på myndigheden, udnævne en administrerende direktør og fastlægge procedurer for den administrerende direktørs beslutningstagning vedrørende myndighedens operationelle opgaver. Bestyrelsen bør bistås af et forretningsudvalg.

Ændringsforslag

(56) Medlemsstaterne og Kommissionen bør være repræsenteret i en bestyrelse for at sikre, at EU-Toldmyndigheden fungerer effektivt. Sammensætningen af bestyrelsen, herunder valget af formand og næstformand, bør overholde principperne om kønsbalance, erfaring og kvalifikationer. I betragtning af Unionens enekompetence med hensyn til toldunionen og den tætte forbindelse mellem toldområdet og andre politikområder er det hensigtsmæssigt, at formanden vælges blandt repræsentanterne for Kommissionen. Bestyrelsen bør for at sikre, at EU-Toldmyndigheden fungerer effektivt og formålstjenligt, navnlig vedtage et samlet programmeringsdokument, herunder årlig og flerårig programmering, varetage sine opgaver i forbindelse med myndighedens budget, vedtage de finansielle bestemmelser, som finder anvendelse på myndigheden, udnævne en administrerende direktør og fastlægge procedurer for den administrerende direktørs beslutningstagning vedrørende myndighedens operationelle opgaver. Bestyrelsen bør bistås af et forretningsudvalg. ***Der oprettes et rådgivende udvalg om told bestående af interessenter for at bistå forretningsudvalget og EU-Toldmyndigheden ved at give input om tolddimensionerne i anden lovgivning og ved at sende tidlige advarsler, hvis de har en begrundet mistanke om, at en bestemt vare, der importeres til EU, sandsynligvis overtræder toldlovgivningen eller anden lovgivning.***

Ændringsforslag 17**Forslag til forordning
Betragtning 60 a (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

(60a) Det harmoniserede system (HS) er den nomenklatur, der giver mulighed for klassificering af alle omsættelige varer i verden, herunder dem, der endnu ikke er opfundet, og som understøtter det globale handelssystem. En revision af HS kan beslattes med henblik på at etablere en ny klassificering for en ny produkttype for at gøre den mere synlig med henblik på at indsamle globale statistiske oplysninger, der er specifikke for de varer, der er af interesse, og at gennemføre særlige handelsforanstaltninger for at fremme den. Verdenstoldorganisationen, der fører tilsyn med HS, gennemfører f.eks. en sonderende undersøgelse, der ser på HS' generelle tilstand og dets tilpasningsniveau til de skiftende behov i handel og handelspolitik, herunder angående miljøet og den cirkulære økonomi. Det har til opgave at evaluere, om der er potentielt mulige strategiske ændringer i HS eller dets værktøjer, der kan hjælpe HS med bedre at imødekomme både dagens behov og morgendagens muligheder, og at rapportere til WCO-medlemmerne om sådanne muligheder. I betragtning af den strategiske betydning af et sådant initiativ med hensyn til fastsættelse af globale standarder, ville det være fornuftigt, at Den Europæiske Unions Toldmyndighed forbereder og koordinerer de nationale toldmyndigheder, så de kan fungere som en enhed, når det er nødvendigt.

Ændringsforslag 18

Forslag til forordning Betragtning 67 – led 4

Kommissionens forslag

- overvågningsaktiviteternes art og hyppighed, de forenklinger og lettelser, der er fastsat for den autoriserede økonomiske operatør

Ændringsforslag

- **kriterierne for tildeling af status som autoriseret økonomisk operatør**, overvågningsaktiviteternes art og hyppighed, de forenklinger og lettelser, der er fastsat for den autoriserede økonomiske operatør

Or. en

Ændringsforslag 19

Forslag til forordning Betragtning 67 – led 5

Kommissionens forslag

- arten og hyppigheden af den tillid og kontrol-erhvervsdrivendes overvågningsaktiviteter

Ændringsforslag

- **tildeling af status som tillid og kontrol-erhvervsdrivende**, arten og hyppigheden af den tillid og kontrol-erhvervsdrivendes overvågningsaktiviteter

Or. en

Ændringsforslag 20

Forslag til forordning Betragtning 69

Kommissionens forslag

- (69) For at sikre ensartede betingelser for gennemførelsen af denne forordning bør Kommissionen tillægges gennemførelsesbeføjelser med henblik på: at vedtage procedurereglerne for anvendelsen af en afgørelse vedrørende bindende oplysninger, efter at den ophører

Ændringsforslag

- (69) For at sikre ensartede betingelser for gennemførelsen af denne forordning bør Kommissionen tillægges gennemførelsesbeføjelser med henblik på: at vedtage procedurereglerne for anvendelsen af en afgørelse vedrørende bindende oplysninger, efter at den ophører

med at være gyldig eller tilbagekaldes, at vedtage procedurereglerne for underretningen af toldmyndighederne om, at udstedelsen af en sådan afgørelse er suspenderet, og for tilbagekaldelse af en sådan afgørelse, at vedtage afgørelser, hvorved det pålægges medlemsstaterne at tilbagekalde afgørelser vedrørende bindende oplysninger, **at vedtage de nærmere vilkår for anvendelsen af de kriterier for indrømmelse af status som autoriseret økonomisk operatør og tillid og kontrol-erhvervsdrivende**, at bestemme de elektroniske systemer, platforme eller miljøer, hvormed EU's tolldatacenter kobles sammen, at fastsætte reglerne for adgang til specifikke tjenester og systemer i EU's tolldatacenter, herunder de specifikke regler og betingelser for personoplysningers beskyttelse og sikkerhed, og hvor denne adgang er begrænset, at fastlægge foranstaltninger vedrørende toldmyndighedernes forvaltning af overvågning, at vedtage procedurereglerne vedrørende de fælles dataansvarliges ansvar for den databehandling, der finder sted ved hjælp af en tjeneste eller et system i EU's tolldatacenter, at vedtage procedurereglerne til fastlæggelse af det kompetente toldsted, når det ikke er det toldsted, der er ansvarligt for importørens eller eksportørens etableringssted, at vedtage foranstaltninger vedrørende verifikation af oplysninger, undersøgelse og prøveudtagning af varer, resultater af verifikationen og identifikation, at vedtage foranstaltninger vedrørende anvendelsen af kontrol efter frigivelse i forbindelse med transaktioner, der finder sted i mere end én medlemsstat, at fastsætte de havne eller lufthavne, hvor der skal gennemføres toldkontrol og eller opfyldes toldformaliteter for så vidt angår håndbagage og indchecket bagage, at vedtage foranstaltninger til at sikre en harmoniseret anvendelse af toldkontrol og risikoforvaltning, herunder udveksling af oplysninger, fastlæggelse af fælles

med at være gyldig eller tilbagekaldes, at vedtage procedurereglerne for underretningen af toldmyndighederne om, at udstedelsen af en sådan afgørelse er suspenderet, og for tilbagekaldelse af en sådan afgørelse, at vedtage afgørelser, hvorved det pålægges medlemsstaterne at tilbagekalde afgørelser vedrørende bindende oplysninger, at bestemme de elektroniske systemer, platforme eller miljøer, hvormed EU's tolldatacenter kobles sammen, at fastsætte reglerne for adgang til specifikke tjenester og systemer i EU's tolldatacenter, herunder de specifikke regler og betingelser for personoplysningers beskyttelse og sikkerhed, og hvor denne adgang er begrænset, at fastlægge foranstaltninger vedrørende toldmyndighedernes forvaltning af overvågning, at vedtage procedurereglerne vedrørende de fælles dataansvarliges ansvar for den databehandling, der finder sted ved hjælp af en tjeneste eller et system i EU's tolldatacenter, at vedtage procedurereglerne til fastlæggelse af det kompetente toldsted, når det ikke er det toldsted, der er ansvarligt for importørens eller eksportørens etableringssted, at vedtage foranstaltninger vedrørende verifikation af oplysninger, undersøgelse og prøveudtagning af varer, resultater af verifikationen og identifikation, at vedtage foranstaltninger vedrørende anvendelsen af kontrol efter frigivelse i forbindelse med transaktioner, der finder sted i mere end én medlemsstat, at fastsætte de havne eller lufthavne, hvor der skal gennemføres toldkontrol og eller opfyldes toldformaliteter for så vidt angår håndbagage og indchecket bagage, at vedtage foranstaltninger til at sikre en harmoniseret anvendelse af toldkontrol og risikoforvaltning, herunder udveksling af oplysninger, fastlæggelse af fælles risikokriterier og -standarder og fælles prioriterede kontrolområder og evalueringen af aktiviteterne i disse områder, at præcisere procedurereglerne

risikokriterier og -standarder og fælles prioriterede kontrolområder og evalueringen af aktiviteterne i disse områder, at præcisere procedurereglerne for forelæggelse og kontrol af bevis for toldmæssig status som EU-varer, at præcisere procedurereglerne for ændring og ugyldiggørelse af oplysningerne om henførel af varer under en toldprocedure, at vedtage procedurereglerne for fastlæggelse af de kompetente toldsteder, og for indgivelse af toldangivelsen, når der anvendes andre midler end elektroniske databehandlingsteknikker, procedurereglerne for indgivelse af standardtoldangivelsen og for den dokumentation, der skal stilles til rådighed, procedurereglerne for indgivelse af den forenkede angivelse og den supplerende angivelse, procedurereglerne for indgivelse af en toldangivelse, inden varerne frembydes for toldmyndighederne, antagelse af toldangivelsen og ændring af toldangivelsen efter frigivelse af varerne, at præcisere procedurereglerne for centraliseret toldbehandling og fritagelse for forpligtelsen til frembydelse af varer i forbindelse hermed, procedurereglerne for indskrivningen i klarererens regnskaber, procedurereglerne for bortskaffelse af varer, procedurereglerne for fremskaffelse af dokumentation for, at betingelserne for fritagelse for importafgift for returvarer er opfyldt, og procedurereglerne for fremskaffelse af bevis for, at betingelserne for fritagelse for importafgift for produkter fra havfiskeri og andre produkter, der optages fra havet, er opfyldt, at præcisere procedurereglerne for udpassage af varer, at vedtage procedureregler for meddelelse, ændring og ugyldiggørelse af oplysningerne forud for afgang og indgivelse, ændring og ugyldiggørelse af den summariske udpassageangivelse, at vedtage procedureregler for refusion af moms til fysiske personer, der ikke er etableret i Unionen, at præcisere procedurereglerne for underretning om et søgående skibs eller et luftfartøjs ankomst

for forelæggelse og kontrol af bevis for toldmæssig status som EU-varer, at præcisere procedurereglerne for ændring og ugyldiggørelse af oplysningerne om henførel af varer under en toldprocedure, at vedtage procedurereglerne for fastlæggelse af de kompetente toldsteder, og for indgivelse af toldangivelsen, når der anvendes andre midler end elektroniske databehandlingsteknikker, procedurereglerne for indgivelse af standardtoldangivelsen og for den dokumentation, der skal stilles til rådighed, procedurereglerne for indgivelse af den forenkede angivelse og den supplerende angivelse, procedurereglerne for indgivelse af en toldangivelse, inden varerne frembydes for toldmyndighederne, antagelse af toldangivelsen og ændring af toldangivelsen efter frigivelse af varerne, at præcisere procedurereglerne for centraliseret toldbehandling og fritagelse for forpligtelsen til frembydelse af varer i forbindelse hermed, procedurereglerne for indskrivningen i klarererens regnskaber, procedurereglerne for bortskaffelse af varer, procedurereglerne for fremskaffelse af dokumentation for, at betingelserne for fritagelse for importafgift for returvarer er opfyldt, og procedurereglerne for fremskaffelse af bevis for, at betingelserne for fritagelse for importafgift for produkter fra havfiskeri og andre produkter, der optages fra havet, er opfyldt, at præcisere procedurereglerne for udpassage af varer, at vedtage procedureregler for meddelelse, ændring og ugyldiggørelse af oplysningerne forud for afgang og indgivelse, ændring og ugyldiggørelse af den summariske udpassageangivelse, at vedtage procedureregler for refusion af moms til fysiske personer, der ikke er etableret i Unionen, at præcisere procedurereglerne for underretning om et søgående skibs eller et luftfartøjs ankomst og transport af varer til det rette sted, procedurereglerne for indgivelse, ændring og ugyldiggørelse af angivelsen til midlertidig opbevaring og for bevægelse af

og transport af varer til det rette sted, procedurereglerne for indgivelse, ændring og ugyldiggørelse af angivelsen til midlertidig opbevaring og for bevægelse af varer under midlertidig opbevaring, at vedtage procedureregler for tildeling af bevilling til særlige procedurer, for undersøgelse af de økonomiske forudsætninger og for afgivelse af en udtalelse fra EU-Toldmyndighederne med henblik på at vurdere, om indrømmelsen af en bevilling til en procedure for aktiv eller passiv forædling berører EU-producenternes væsentlige interesser negativt, at vedtage procedureregler for afslutning af en særlig procedure, procedurereglerne for overdragelse af rettigheder og forpligtelser og bevægelse af varer i forbindelse med særlige procedurer, procedurereglerne for anvendelse af ækvivalente varer i forbindelse med særlige procedurer, procedurereglerne for anvendelse af bestemmelserne i internationale forsendelsesinstrumenter i Unionens toldområde, procedurereglerne for henførel af varer under proceduren for EU-forsendelse og for afslutningen af denne procedure, for gennemførelsen af forenklingerne af denne procedure og for toldtilsyn med varer, der forsendes via et tredjelandssområde under proceduren for eksternt EU-forsendelse, procedurereglerne for henførel af varer under toldoplags- eller frizoneproceduren og for bevægelse af varer under toldoplagsproceduren, at vedtage foranstaltninger vedrørende ensartet forvaltning af toldkontingenter og toldlofter og forvaltning af toldovervågning med overgang til fri omsætning eller eksport af varer, at vedtage foranstaltninger, der fastlægger tariferingen af varer, at præcisere procedurereglerne for forelæggelse og verifikation af bevis for ikkepræferenceoprindelse, at vedtage procedurereglerne med henblik på at lette fastsættelsen i Unionen af varers præferenceoprindelse, at vedtage foranstaltninger, der fastlægger oprindelsen

varer under midlertidig opbevaring, at vedtage procedureregler for tildeling af bevilling til særlige procedurer, for undersøgelse af de økonomiske forudsætninger og for afgivelse af en udtalelse fra EU-Toldmyndighederne med henblik på at vurdere, om indrømmelsen af en bevilling til en procedure for aktiv eller passiv forædling berører EU-producenternes væsentlige interesser negativt, at vedtage procedureregler for afslutning af en særlig procedure, procedurereglerne for overdragelse af rettigheder og forpligtelser og bevægelse af varer i forbindelse med særlige procedurer, procedurereglerne for anvendelse af ækvivalente varer i forbindelse med særlige procedurer, procedurereglerne for anvendelse af bestemmelserne i internationale forsendelsesinstrumenter i Unionens toldområde, procedurereglerne for henførel af varer under proceduren for EU-forsendelse og for afslutningen af denne procedure, for gennemførelsen af forenklingerne af denne procedure og for toldtilsyn med varer, der forsendes via et tredjelandssområde under proceduren for eksternt EU-forsendelse, procedurereglerne for henførel af varer under toldoplags- eller frizoneproceduren og for bevægelse af varer under toldoplagsproceduren, at vedtage foranstaltninger vedrørende ensartet forvaltning af toldkontingenter og toldlofter og forvaltning af toldovervågning med overgang til fri omsætning eller eksport af varer, at vedtage foranstaltninger, der fastlægger tariferingen af varer, at præcisere procedurereglerne for forelæggelse og verifikation af bevis for ikkepræferenceoprindelse, at vedtage procedurereglerne med henblik på at lette fastsættelsen i Unionen af varers præferenceoprindelse, at vedtage foranstaltninger, der fastlægger oprindelsen af specifikke varer, at indrømme en midlertidig undtagelse fra reglerne om præferenceoprindelse for varer, der er omfattet af præferenceforanstaltninger,

af specifikke varer, at indrømme en midlertidig undtagelse fra reglerne om præferenceoprindelse for varer, der er omfattet af præferenceforanstaltninger, som er vedtaget ensidigt af Unionen, at præcisere procedurereglerne for fastlæggelse af varers toldværdi, at præcisere procedurereglerne for sikkerhedsstillelse fastsættelse af dennes beløbet, overvågning og frigivelse af sikkerhedsstillelsen samt for tilbagekaldelse og annullering af et tilsagn fra en kautionist, at præcisere procedurereglerne vedrørende midlertidigt forbud mod anvendelse af samlet sikkerhedsstillelse, at vedtage foranstaltninger med henblik på gensidig bistand mellem toldmyndighederne, når der opstår toldskyld, at præcisere procedurereglerne for godtgørelse af og fritagelse for import- eller eksportafgiftsbeløbet og de oplysninger, der skal meddeles Kommissionen, og de afgørelser, der skal træffes af Kommissionen om godtgørelse eller fritagelse, at vedtage foranstaltninger til identificering af en krise og aktivering af krisestyringsmekanismen, at vedtage procedureregler for tildeling og forvaltning af bemyndigelsen af en medlemsstat til at indlede forhandlinger med et tredjeland med henblik på indgåelse af en bilateral aftale eller ordning om udveksling af oplysninger, at vedtage afgørelser efter anmodning fra en medlemsstat om bemyndigelse til at indlede forhandlinger med et tredjeland med henblik på indgåelse af en bilateral aftale eller ordning om udveksling af oplysninger, at specificere udformningen af rammen for måling af toldunionens resultater og de oplysninger, som medlemsstaterne bør meddele EU-Toldmyndigheden med henblik på resultatmåling, at fastsætte regler for valutaomregning. Disse beføjelser bør udøves i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011²⁰.

som er vedtaget ensidigt af Unionen, at præcisere procedurereglerne for fastlæggelse af varers toldværdi, at præcisere procedurereglerne for sikkerhedsstillelse fastsættelse af dennes beløbet, overvågning og frigivelse af sikkerhedsstillelsen samt for tilbagekaldelse og annullering af et tilsagn fra en kautionist, at præcisere procedurereglerne vedrørende midlertidigt forbud mod anvendelse af samlet sikkerhedsstillelse, at vedtage foranstaltninger med henblik på gensidig bistand mellem toldmyndighederne, når der opstår toldskyld, at præcisere procedurereglerne for godtgørelse af og fritagelse for import- eller eksportafgiftsbeløbet og de oplysninger, der skal meddeles Kommissionen, og de afgørelser, der skal træffes af Kommissionen om godtgørelse eller fritagelse, at vedtage foranstaltninger til identificering af en krise og aktivering af krisestyringsmekanismen, at vedtage procedureregler for tildeling og forvaltning af bemyndigelsen af en medlemsstat til at indlede forhandlinger med et tredjeland med henblik på indgåelse af en bilateral aftale eller ordning om udveksling af oplysninger, at vedtage afgørelser efter anmodning fra en medlemsstat om bemyndigelse til at indlede forhandlinger med et tredjeland med henblik på indgåelse af en bilateral aftale eller ordning om udveksling af oplysninger, at specificere udformningen af rammen for måling af toldunionens resultater og de oplysninger, som medlemsstaterne bør meddele EU-Toldmyndigheden med henblik på resultatmåling, at fastsætte regler for valutaomregning. Disse beføjelser bør udøves i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011²⁰.

²⁰ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 af 16. februar 2011 om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser (EUT L 55 af 28.2.2011, s. 13).

²⁰ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 af 16. februar 2011 om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser (EUT L 55 af 28.2.2011, s. 13).

Or. en

Ændringsforslag 21

Forslag til forordning Betragtning 74

Kommissionens forslag

(74) I **2032** kan økonomiske operatører på frivillig basis begynde at anvende funktionerne i EU's tolldatacenter. Inden udgangen af **2037** bør EU's tolldatacenter være fuldt udviklet, og alle økonomiske operatører er forpligtede til at anvende det. Tillid og kontrol-erhvervsdrivende og formelle importører vil være underlagt deres etableringsmedlemsstats tilsyn. Som en undtagelse og med forbehold af revision vil økonomiske operatører, der hverken er tillid og kontrol-erhvervsdrivende eller formelle importører, forblive under tilsyn af toldmyndigheden i den medlemsstat, hvor varerne fysisk befinder sig. Senest den 31. december 2035 bør Kommissionen evaluere de to tilsynsmodeller, herunder deres effektivitet med hensyn til at afsløre og forebygge svig. Evalueringen bør også tage hensyn til indirekte beskatning. På grundlag af denne evaluering bør Kommissionen have ret til ved delegeret retsakt at beslutte, om de to modeller bør fortsætte, eller om den toldmyndighed, der er ansvarlig for den erhvervsdrivendes etableringssted, i alle tilfælde bør frigive varerne. Stedet for toldskyldens opståen bør også reguleres i overensstemmelse med

Ændringsforslag

(74) I **2031** kan økonomiske operatører på frivillig basis begynde at anvende funktionerne i EU's tolldatacenter. Inden udgangen af **2035** bør EU's tolldatacenter være fuldt udviklet, og alle økonomiske operatører er forpligtede til at anvende det. Tillid og kontrol-erhvervsdrivende og formelle importører vil være underlagt deres etableringsmedlemsstats tilsyn. Som en undtagelse og med forbehold af revision vil økonomiske operatører, der hverken er tillid og kontrol-erhvervsdrivende eller formelle importører, forblive under tilsyn af toldmyndigheden i den medlemsstat, hvor varerne fysisk befinder sig. Senest den 31. december 2035 bør Kommissionen evaluere de to tilsynsmodeller, herunder deres effektivitet med hensyn til at afsløre og forebygge svig. Evalueringen bør også tage hensyn til indirekte beskatning. På grundlag af denne evaluering bør Kommissionen have ret til ved delegeret retsakt at beslutte, om de to modeller bør fortsætte, eller om den toldmyndighed, der er ansvarlig for den erhvervsdrivendes etableringssted, i alle tilfælde bør frigive varerne. Stedet for toldskyldens opståen bør også reguleres i overensstemmelse med

bestemmelsen af den ansvarlige
toldmyndighed —

bestemmelsen af den ansvarlige
toldmyndighed —

Or. en

Ændringsforslag 22

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 2 – litra d

Kommissionens forslag

(d) at beskytte Unionen mod unfair handel, handel, der ikke overholder reglerne, og ulovlig handel, herunder gennem en nøje overvågning af økonomiske operatører og forsyningskæder og af en minimumskerne af toldovertrædelser og -sanktioner

Ændringsforslag

d) at beskytte Unionen mod unfair handel, handel, der ikke overholder reglerne, og ulovlig handel, herunder **varer, der ikke er i overensstemmelse med anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne**, gennem en nøje overvågning af økonomiske operatører og forsyningskæder og af en minimumskerne af toldovertrædelser og -sanktioner

Or. en

Ændringsforslag 23

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 2 – litra d

Kommissionens forslag

d) toldbestemmelser i internationale aftaler, for så vidt som de gælder i Unionen

Ændringsforslag

d) toldbestemmelser i internationale aftaler, for så vidt som de gælder i Unionen. **Dette omfatter bl.a. de relevante multilaterale miljøaftaler, som EU og medlemsstaterne er part i, for så vidt de regulerer varernes overensstemmelse:**

1) Baselkonventionen om kontrol med grænseoverskridende transport af farligt affald og bortskaffelse heraf

2) Cartagenaprotokollen om biosikkerhed til konventionen om den biologiske mangfoldighed

3) konventionen om international handel med udryddelsestruede vilde dyr og planter

4) konventionen om forbud mod udvikling, fremstilling, oplagring og anvendelse af kemiske våben og sådanne våbens tilintetgørelse

5) Minamatakonventionen om kviksølv

6) Montrealprotokollen om stoffer, der nedbryder ozonlaget

7) Rotterdamkonventionen om proceduren for forudgående informeret samtykke for visse farlige kemikalier og pesticider i international handel

8) Stockholmkonventionen om persistente organiske miljøgifte

Or. en

Ændringsforslag 24

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 3

Kommissionens forslag

(3) "anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne": anden lovgivning end toldlovgivningen, der finder anvendelse på varer, der føres ind ud af eller passerer gennem Unionens toldområde eller skal bringes i omsætning på EU-markedet, og i hvis gennemførelse toldmyndighederne er involveret

Ændringsforslag

3) "anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne": anden lovgivning end toldlovgivningen:

a) der finder anvendelse på varer, der føres ind ud af eller passerer gennem Unionens toldområde eller skal bringes i omsætning på EU-markedet, og i hvis gennemførelse toldmyndighederne er involveret

b) begrundes i hensynet til bl.a. den offentlige moral, den offentlige orden, den offentlige sikkerhed, beskyttelse af menneskers, dyrs og planters liv og sundhed, beskyttelse af miljøet, beskyttelse

af nationale skatte af kunstnerisk, historisk eller arkæologisk værdi og beskyttelse af industriel og kommerciel ejendomsret og andre offentlige interesser, herunder kontrol med narkotikaprækursorer, varer, der krænker visse intellektuelle ejendomsrettigheder, og penge

Or. en

Ændringsforslag 25

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 13

Kommissionens forslag

(13) "formel importør": enhver person, der er involveret i fjernsalg af varer, der importeres fra tredjelande til Unionens toldområde, **og** som har tilladelse til at anvende særordningen i afsnit XII, kapitel 6, afdeling 4, i direktiv 2006/112/EF:

Ændringsforslag

13) "formel importør": enhver person, der er involveret i fjernsalg af varer, der importeres fra tredjelande til Unionens toldområde, **herunder** som har tilladelse til at anvende særordningen i afsnit XII, kapitel 6, afdeling 4, i direktiv 2006/112/EF:

Or. en

Ændringsforslag 26

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 18 – litra c

Kommissionens forslag

(c) forhindrer **korrekt anvendelse** af EU-foranstaltninger eller nationale foranstaltninger

Ændringsforslag

c) forhindrer **fuld gennemførelse og håndhævelse** af **andre** EU-foranstaltninger eller nationale foranstaltninger, **der finder anvendelse på varer, der føres ind eller ud af Unionens toldområde, eller som skal bringes i omsætning på EU-markedet**

Or. en

Ændringsforslag 27

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 20

Kommissionens forslag

(20) "risikoforvaltning": den systematiske identifikation af risici, bl.a. ved at identificere profiler for risikable økonomiske operatører, og gennemførelse af alle de foranstaltninger, der er nødvendige for at begrænse risiciene

Ændringsforslag

20) "risikoforvaltning": den systematiske identifikation af risici, bl.a. ved at identificere profiler for risikable økonomiske operatører **og risikable transaktioner**, og gennemførelse af alle de foranstaltninger, der er nødvendige for at begrænse risiciene

Or. en

Ændringsforslag 28

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 57

Kommissionens forslag

(57) "toldskyld": en persons forpligtelse til at betale de import- eller eksportafgifter, der efter gældende toldlovgivning anvendes for bestemte varer

Ændringsforslag

57) "toldskyld": en persons forpligtelse til at betale de import- eller eksportafgifter **og andre afgifter**, der efter gældende toldlovgivning anvendes for bestemte varer

Or. en

Ændringsforslag 29

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 59 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

59a) "**andre gebyrer**": gebyrer, der kommer ud over told, moms, formelle toldgebyrer og kurérgebyrer

Or. en

Ændringsforslag 30

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – nr. 64

Kommissionens forslag

(64) "krise": en begivenhed eller en situation, der pludselig bringer borgernes, de økonomiske operatørers og toldmyndighedernes personales sikkerhed, sundhed og liv i fare, og som kræver hasteforanstaltninger med hensyn til indpassage, udpassage eller transit af varer.

Ændringsforslag

(64) "krise": en begivenhed eller en situation, der **finder sted i eller uden for Unionen, og som** pludselig bringer borgernes, de økonomiske operatørers og toldmyndighedernes personales sikkerhed, sundhed og liv i fare **samt centrale mål i anden lovgivning såsom miljøbeskyttelse og klimabeskyttelse eller undgåelse af menneskerettighedskrænkelser**, og som kræver hasteforanstaltninger med hensyn til indpassage, udpassage eller transit af varer.

Or. en

Ændringsforslag 31

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 2 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Konstaterer toldmyndighederne, at ansøgningen ikke indeholder alle nødvendige oplysninger, anmoder de ansøgeren om at forelægge de yderligere oplysninger, som er relevante, inden for en rimelig frist, som ikke må overstige 30 dage. Selv om toldmyndighederne har anmodet ansøgeren om yderligere oplysninger, træffer de inden for en frist på højst 60 kalenderdage fra datoen for den første ansøgning afgørelse om, hvorvidt ansøgningen er fuldstændig og kan antages, eller om den er ufuldstændig og afvises. Hvis toldmyndighederne ikke inden for denne frist udtrykkeligt giver ansøgeren underretning om, hvorvidt ansøgningen er blevet antaget, anses ansøgningen for at være antaget ved

Ændringsforslag

Konstaterer toldmyndighederne, at ansøgningen ikke indeholder alle nødvendige oplysninger, anmoder de ansøgeren om at forelægge de yderligere oplysninger, som er relevante, inden for en rimelig frist, som ikke må overstige 30 dage. Selv om toldmyndighederne har anmodet ansøgeren om yderligere oplysninger, træffer de inden for en frist på højst 60 kalenderdage fra datoen for den første ansøgning afgørelse om, hvorvidt ansøgningen er fuldstændig og kan antages, eller om den er ufuldstændig og afvises. Hvis toldmyndighederne ikke inden for denne frist udtrykkeligt giver ansøgeren underretning om, hvorvidt ansøgningen er blevet antaget, anses ansøgningen for at være antaget ved

udløbet af de 60 kalenderdage.

udløbet af de 60 kalenderdage.

Hvis toldmyndighederne har brug for yderligere oplysninger fra andre relevante kompetente nationale eller internationale myndigheder for at vurdere ansøgningen, underretter de ansøgeren herom og ajourfører dem inden for 15 kalenderdage om deres afgørelse.

Or. en

Ændringsforslag 32

Forslag til forordning Artikel 23 – stk. 7

Kommissionens forslag

7. Toldmyndighederne giver fordele i medfør af status som autoriseret økonomisk operatør til personer, der er etableret i tredjelande, og som opfylder betingelserne og overholder kravene i den relevante lovgivning i disse lande eller områder, for så vidt som disse betingelser og krav er anerkendt af Unionen som svarende til dem, der er pålagt autoriserede økonomiske operatører, der er etableret i Unionens toldområde. En sådan tildeling af fordele skal være baseret på reciprocitetsprincippet, medmindre andet er bestemt af Unionen, og være støttet af en af Unionens internationale aftaler eller EU-lovgivningen inden for den fælles handelspolitik.

Ændringsforslag

7. Toldmyndighederne giver fordele i medfør af status som autoriseret økonomisk operatør til personer, der er etableret i tredjelande, og som opfylder betingelserne og overholder kravene i den relevante lovgivning i disse lande eller områder, for så vidt som disse betingelser og krav er anerkendt af Unionen som svarende til dem, der er pålagt autoriserede økonomiske operatører, der er etableret i Unionens toldområde. En sådan tildeling af fordele skal være baseret på reciprocitetsprincippet, medmindre andet er bestemt af Unionen, og være støttet af en af Unionens internationale aftaler eller EU-lovgivningen inden for den fælles handelspolitik. ***Tredjelandsoperatører skal opfylde kriterierne i artikel 24, litra a)-c) og e), og, hvor det er relevant, litra ea).***

Or. en

Ændringsforslag 33

Forslag til forordning Artikel 24 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) med hensyn til den i artikel 23, stk. 1, litra b), omhandlede bevilling, passende sikkerhedsstandarder **og standarder for overholdelse**, som er tilpasset den pågældende aktivitet. Standarderne anses for opfyldt, når ansøgeren godtgør, at der opretholdes passende foranstaltninger til at garantere den internationale forsyningskædes sikkerhed, herunder hvad angår den fysiske integritet og adgangskontrol, logistiske processer og behandling af særlige varetyper, personale og identifikation af vedkommendes handelspartnere.

Ændringsforslag

e) med hensyn til den i artikel 23, stk. 1, litra b), omhandlede bevilling, passende sikkerhedsstandarder, som er tilpasset den pågældende aktivitet. Standarderne anses for opfyldt, når ansøgeren godtgør, at der opretholdes passende foranstaltninger til at garantere den internationale forsyningskædes sikkerhed, herunder hvad angår den fysiske integritet og adgangskontrol, logistiske processer og behandling af særlige varetyper, personale og identifikation af vedkommendes handelspartnere.

Or. en

Ændringsforslag 34

Forslag til forordning

Artikel 24 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) ansøgerens overholdelse af relevant anden lovgivning.

Or. en

Ændringsforslag 35

Forslag til forordning

Artikel 24 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Kommissionen **vedtager ved gennemførelsesretsakter** de nærmere vilkår for anvendelsen af de kriterier, der er omhandlet i stk. 1. **Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 262,**

2. Kommissionen **tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 261 med henblik på at supplere denne forordning ved at fastlægge** de nærmere vilkår for anvendelsen af de kriterier, der er

stk. 4.

omhandlet i stk. 1.

Or. en

Ændringsforslag 36

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 3 – litra e

Kommissionens forslag

e) passende sikkerhedsstandarder og standarder for overholdelse, som er tilpasset typen af aktivitet eller dennes omfang. Standarderne anses for opfyldt, når ansøgeren godtgør, at der opretholdes passende foranstaltninger til at garantere den internationale forsyningskædes sikkerhed, herunder hvad angår den fysiske integritet og adgangskontrol, logistiske processer og behandling af særlige varettyper, personale og identifikation af vedkommendes handelspartnere.

Ændringsforslag

e) passende sikkerhedsstandarder og standarder for overholdelse, som er tilpasset typen af aktivitet eller dennes omfang. ***Ansøgeren vil blive pålagt at deltage i en obligatorisk uddannelse, der tilbydes af de kompetente myndigheder i forbindelse med typen af aktivitet.*** Standarderne anses for opfyldt, når ansøgeren godtgør, at der opretholdes passende foranstaltninger til at garantere den internationale forsyningskædes sikkerhed, herunder hvad angår den fysiske integritet og adgangskontrol, logistiske processer og behandling af særlige varettyper, personale og identifikation af vedkommendes handelspartnere.

Or. en

Ændringsforslag 37

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 3 – litra f a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) ansøgerens overholdelse af relevant anden lovgivning.

Or. en

Ændringsforslag 38

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 4 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Toldmyndighederne foretager mindst hvert **tredje** år en dybdegående overvågning af den tillid og kontrol-erhvervsdrivendes aktiviteter og interne regnskaber. Den tillid og kontrol-erhvervsdrivende underretter toldmyndighederne om enhver ændring i pågældendes selskabsstruktur, ejerskab, solvenssituation eller handelsmodeller eller andre væsentlige ændringer i sin situation og sine aktiviteter. Toldmyndighederne foretager en fornyet vurdering af status for den tillid og kontrol-erhvervsdrivende, hvis nogen af disse ændringer har en væsentlig indvirkning på dennes tillid og kontrol-status. Toldmyndighederne kan suspendere denne bevilling, indtil der er truffet afgørelse i forbindelse med den fornyede vurdering.

Ændringsforslag

Toldmyndighederne foretager mindst hvert **andet** år en dybdegående overvågning af den tillid og kontrol-erhvervsdrivendes aktiviteter og interne regnskaber. Den tillid og kontrol-erhvervsdrivende underretter toldmyndighederne om enhver ændring i pågældendes selskabsstruktur, ejerskab, solvenssituation eller handelsmodeller eller andre væsentlige ændringer i sin situation og sine aktiviteter. Toldmyndighederne foretager en fornyet vurdering af status for den tillid og kontrol-erhvervsdrivende, hvis nogen af disse ændringer har en væsentlig indvirkning på dennes tillid og kontrol-status. Toldmyndighederne kan suspendere denne bevilling, indtil der er truffet afgørelse i forbindelse med den fornyede vurdering.

Or. en

Ændringsforslag 39

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 6 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis en tillid og kontrol-erhvervsdrivende mistænkes for at være involveret i svigagtig aktivitet i forbindelse med sin økonomiske eller erhvervmæssige aktivitet, suspenderes dennes status.

Ændringsforslag

Hvis en tillid og kontrol-erhvervsdrivende mistænkes for:

- a) at være involveret i svigagtig aktivitet i forbindelse med sin økonomiske eller erhvervmæssige aktivitet **eller**
- b) **frigivelse af varer, der ikke er i overensstemmelse med relevant lovgivning og anden relevant EU-**

lovgivning i toldområdet, suspenderes dennes status. Denne suspension skal meddeles i tolldatacentret.

Or. en

Ændringsforslag 40

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 11 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

Kommissionen *vedtager ved gennemførelsesretsakter:*

Ændringsforslag

Kommissionen *tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 261 for at supplere denne forordning ved at fastsætte:*

Or. en

Ændringsforslag 41

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 11 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 262, stk. 4.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 42

Forslag til forordning Artikel 29 – stk. 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) sikre overholdelse af bestemmelserne i Europa-Parlamentets og

Rådets forordning (EU) XXXX/XXX om foranstaltninger til sikring af et højt fælles cybersikkerhedsniveau i EU's institutioner, organer, kontorer og agenturer

Or. en

Ændringsforslag 43

Forslag til forordning
Artikel 29 – stk. 1 – litra h a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ha) støtte overholdelsen af kravene i anden relevant EU-lovgivning.

Or. en

Ændringsforslag 44

Forslag til forordning
Artikel 29 – stk. 5 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) de tekniske ordninger for vedligeholdelse og benyttelse af de elektroniske systemer, som medlemsstaterne og Kommissionen har udviklet i henhold til artikel 16, stk. 1, i forordning (EU) nr. 952/2013

a) de tekniske ordninger for vedligeholdelse og benyttelse af de elektroniske systemer, som medlemsstaterne og Kommissionen har udviklet i henhold til artikel 16, stk. 1, i forordning (EU) nr. 952/2013 **og i henhold til forordning (EU) 2022/2399 i forbindelse med forordning (EU) [om foranstaltninger til sikring af et højt fælles cybersikkerhedsniveau i EU's institutioner, organer, kontorer og agenturer] og med direktiv (EU) 2022/2555**

Or. en

Ændringsforslag 45

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Medlemsstaterne **kan udvikle de nødvendige applikationer til at koble** sig på EU's tolldatacenter med henblik på at levere data til og behandle data fra EU's tolldatacenter.

Ændringsforslag

1. Medlemsstaterne **kobler** sig på EU's tolldatacenter med henblik på at levere data til og behandle data fra EU's tolldatacenter.

Or. en

Ændringsforslag 46

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Medlemsstaterne sikrer, at de ansøgninger, der er omhandlet i stk. 1, overholder bestemmelserne i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2555 af 14. december 2022 om foranstaltninger til sikring af et højt fælles cybersikkerhedsniveau i hele Unionen, om ændring af forordning (EU) nr. 910/2014 og direktiv (EU) 2018/1972 og om ophævelse af direktiv (EU) 2016/1148 (NIS 2-direktiv), navnlig for så vidt angår risikostyringsforanstaltninger for cybersikkerhed. Medlemsstaterne dækker toldinfrastrukturen i deres nationale cybersikkerhedsstrategi.

Or. en

Ændringsforslag 47

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Medlemsstaterne kan anmode EU-Toldmyndigheden om at udvikle de i stk. 1 omhandlede applikationer. I så fald finansierer disse medlemsstater udviklingen.

Ændringsforslag

2. Medlemsstaterne kan anmode EU-Toldmyndigheden om at udvikle de i stk. 1 omhandlede applikationer, **der er nødvendige for at opfylde kravet**. I så fald finansierer disse medlemsstater udviklingen.

Or. en

Ændringsforslag 48

**Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1 – litra b**

Kommissionens forslag

(b) dokumentere, at den pågældende person overholder toldlovgivningen og anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Ændringsforslag

b) dokumentere, at den pågældende person overholder toldlovgivningen og anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, **hvorfor identiteten af fabrikanten af varerne er afgørende**.

Or. en

Ændringsforslag 49

**Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 2 – afsnit 1 – indledning**

Kommissionens forslag

En toldmyndighed **må behandle** data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data, der er lagret eller på anden måde er tilgængelige i EU's tolldatacenter, såfremt behandlingen udelukkende vedrører og er nødvendig med henblik på følgende formål:

Ændringsforslag

En toldmyndighed **behandler** data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data **såsom identiteten af fabrikanten af et produkt**, der er lagret eller på anden måde er tilgængelige i EU's tolldatacenter, såfremt behandlingen udelukkende vedrører og er nødvendig med henblik på følgende formål:

Or. en

Ændringsforslag 50

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 2 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

(a) at udføre myndighedens opgaver i forbindelse med gennemførelsen af toldlovgivningen eller anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, herunder fastlæggelse af enhver persons hæftelse for told, gebyrer og skatter, der måtte være skyldige i Unionen, og kontrol af overholdelsen af denne lovgivning

Ændringsforslag

a) at udføre myndighedens opgaver i forbindelse med gennemførelsen af toldlovgivningen eller anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, herunder fastlæggelse af enhver persons hæftelse for told, gebyrer og skatter, der måtte være skyldige i Unionen, og kontrol af overholdelsen af **denne lovgivning og ansvar i henhold til** denne lovgivning

Or. en

Ændringsforslag 51

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

3. EU-Toldmyndigheden må behandle data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data, der er lagret eller på anden måde er tilgængelige i EU's tolldatacenter, såfremt behandlingen udelukkende vedrører og er nødvendig med henblik på følgende formål:

Ændringsforslag

3. EU-Toldmyndigheden må behandle data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data **såsom identiteten af fabrikanten af et produkt**, der er lagret eller på anden måde er tilgængelige i EU's tolldatacenter, såfremt behandlingen udelukkende vedrører og er nødvendig med henblik på følgende formål:

Or. en

Ændringsforslag 52

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 4 – litra h a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ha) at bidrage til at forbedre håndhævelsen af anden relevant EU-lovgivning.

Or. en

Ændringsforslag 53

**Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 7 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**7a. De nationale kompetente myndigheder, der er udpeget i henhold til anden relevant lovgivning, kan få adgang til data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data såsom identiteten af fabrikanten af et produkt, lagret eller på anden måde tilgængeligt udelukkende i EU's tolldatacenter og i det omfang, det er nødvendigt for at sikre, at produkter, der ikke opfylder kravene, ikke kommer ind i Unionen.
Kommissionen fastlægger ved hjælp af gennemførelsesretsakter i henhold til denne artikels stk. 14 regler og betingelser for adgang til eller lagring af sådanne data.**

Or. en

Ændringsforslag 54

**Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 8**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

8. De kompetente myndigheder som defineret i artikel 3, nr. 3), i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU)

8. De kompetente myndigheder som defineret i artikel 3, nr. 3), i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU)

2017/625²⁹ må tilgå data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data, der er lagret eller på anden måde er tilgængelige i EU's tolldatacenter, såfremt adgangen udelukkende vedrører og er nødvendig for håndhævelsen af EU-lovgivningen om markedsføringen af eller sikkerheden for fødevarer, foder og planter og for samarbejdet med toldmyndighederne om at **minimere risikoen for, at produkter**, der ikke opfylder kravene, indføres i Unionen, og såfremt de betingelser, der er fastsat i en gennemførelsesretsakt vedtaget efter denne artikels stk. 14, overholdes.

¹¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/625 af 15. marts 2017 om offentlig kontrol og andre officielle aktiviteter med henblik på at sikre anvendelsen af fødevarer- og foderlovgivningen og reglerne for dyresundhed og dyrevelfærd, plantesundhed og plantebeskyttelsesmidler, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 999/2001, (EF) nr. 396/2005, (EF) nr. 1069/2009, (EF) nr. 1107/2009, (EU) nr. 1151/2012, (EU) nr. 652/2014, (EU) 2016/429 og (EU) 2016/2031, Rådets forordning (EF) nr. 1/2005 og (EF) nr. 1099/2009 samt Rådets direktiv 98/58/EF, 1999/74/EF, 2007/43/EF, 2008/119/EF og 2008/120/EF og om ophævelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 854/2004 og (EF) nr. 882/2004, Rådets direktiv 89/608/EØF, 89/662/EØF, 90/425/EØF, 91/496/EØF, 96/23/EF, 96/93/EF og 97/78/EF og Rådets afgørelse 92/438/EØF (forordningen om offentlig kontrol) (EUT L 95 af 7.4.2017, s. 1).

2017/625²⁹ må tilgå data, herunder personoplysninger og forretningsmæssigt følsomme data, der er lagret eller på anden måde er tilgængelige i EU's tolldatacenter, såfremt adgangen udelukkende vedrører og er nødvendig for håndhævelsen af EU-lovgivningen om markedsføringen af eller sikkerheden for fødevarer, foder og planter og for samarbejdet med toldmyndighederne om at **sikre, at varer**, der ikke opfylder kravene, **ikke** indføres i Unionen, og såfremt de betingelser, der er fastsat i en gennemførelsesretsakt vedtaget efter denne artikels stk. 14, overholdes.

¹¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/625 af 15. marts 2017 om offentlig kontrol og andre officielle aktiviteter med henblik på at sikre anvendelsen af fødevarer- og foderlovgivningen og reglerne for dyresundhed og dyrevelfærd, plantesundhed og plantebeskyttelsesmidler, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 999/2001, (EF) nr. 396/2005, (EF) nr. 1069/2009, (EF) nr. 1107/2009, (EU) nr. 1151/2012, (EU) nr. 652/2014, (EU) 2016/429 og (EU) 2016/2031, Rådets forordning (EF) nr. 1/2005 og (EF) nr. 1099/2009 samt Rådets direktiv 98/58/EF, 1999/74/EF, 2007/43/EF, 2008/119/EF og 2008/120/EF og om ophævelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 854/2004 og (EF) nr. 882/2004, Rådets direktiv 89/608/EØF, 89/662/EØF, 90/425/EØF, 91/496/EØF, 96/23/EF, 96/93/EF og 97/78/EF og Rådets afgørelse 92/438/EØF (forordningen om offentlig kontrol) (EUT L 95 af 7.4.2017, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 55

Forslag til forordning Artikel 31 – stk. 11 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

11a. Enhver person, der er i besiddelse af relevante oplysninger med hensyn til gennemførelsen af finansiell og ikkefinansiell anden relevant lovgivning, herunder det rådgivende udvalg om told, jf. artikel 221a, kan anmode de nationale toldmyndigheder, Kommissionen eller EU-Toldmyndigheden om at stille sådanne oplysninger til rådighed i EU's tolldatacenter.

Or. en

Ændringsforslag 56

Forslag til forordning Artikel 31 – stk. 11 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

11b. Relevante data kan stilles til rådighed for tredjelands told- og markedsovervågningsmyndigheder for at muliggøre samarbejde mellem EU's og tredjelands toldmyndigheder i det omfang, det er nødvendigt for at sikre, at importen er i overensstemmelse med EU-lovgivningen.

Or. en

Ændringsforslag 57

Forslag til forordning Artikel 32 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

(b) registrerede, som lejlighedsvis er involveret i aktiviteter, der er omfattet af toldlovgivningen eller anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne

Ændringsforslag

b) registrerede, som **er økonomiske operatører, der** lejlighedsvis er involveret i aktiviteter, der er omfattet af toldlovgivningen eller anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne

Or. en

Ændringsforslag 58

**Forslag til forordning
Artikel 32 – stk. 1 – litra c**

Kommissionens forslag

(c) registrerede, hvis personoplysninger er indeholdt i den dokumentation, der er omhandlet i artikel 40, eller i al yderligere dokumentation der er nødvendig for at opfylde forpligtelserne i henhold til toldlovgivningen og anden lovgivning, som toldmyndighederne anvender

Ændringsforslag

c) registrerede, **der er økonomiske operatører**, hvis personoplysninger er indeholdt i den dokumentation, der er omhandlet i artikel 40, eller i al yderligere dokumentation der er nødvendig for at opfylde forpligtelserne i henhold til toldlovgivningen og anden lovgivning, som toldmyndighederne anvender

Or. en

Ændringsforslag 59

**Forslag til forordning
Artikel 32 – stk. 1 – litra d**

Kommissionens forslag

(d) registrerede, hvis personoplysninger er indeholdt i de data, der indsamles med henblik på risikoforvaltning i henhold til artikel 50, stk. 3, litra a)

Ændringsforslag

d) registrerede, **der er økonomiske operatører**, hvis personoplysninger er indeholdt i de data, der indsamles med henblik på risikoforvaltning i henhold til artikel 50, stk. 3, litra a)

Or. en

Ændringsforslag 60

Forslag til forordning Artikel 37 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Dersom andre myndigheder end toldmyndigheder eller EU-organer anvender elektroniske midler, der er etableret ved EU-lovgivning og anvendes til at nå målene deri eller er omhandlet i denne, kan samarbejdet finde sted ved hjælp af interoperabiliteten mellem disse elektroniske midler og EU's tolldatacenter.

Ændringsforslag

3. Dersom andre myndigheder end toldmyndigheder eller EU-organer **eller myndigheder fra tredjelande** anvender elektroniske midler, der er etableret ved EU-lovgivning og anvendes til at nå målene deri eller er omhandlet i denne, kan samarbejdet finde sted ved hjælp af interoperabiliteten mellem disse elektroniske midler og EU's tolldatacenter.

Or. en

Ændringsforslag 61

Forslag til forordning Artikel 37 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Hvis andre myndigheder end toldmyndighederne ikke gør brug af elektroniske midler, der er etableret ved EU-lovgivning og anvendes til at nå målene deri eller er omhandlet i denne, kan disse myndigheder anvende de specifikke tjenester og systemer i EU's tolldatacenter i overensstemmelse med artikel 31.

Ændringsforslag

4. Hvis andre myndigheder end toldmyndighederne, **herunder myndigheder fra tredjelande**, ikke gør brug af elektroniske midler, der er etableret ved EU-lovgivning og anvendes til at nå målene deri eller er omhandlet i denne, kan disse myndigheder anvende de specifikke tjenester og systemer i EU's tolldatacenter i overensstemmelse med artikel 31.

Or. en

Ændringsforslag 62

Forslag til forordning Artikel 50 – stk. 3 – litra a

Kommissionens forslag

(a) indsamling, behandling, udveksling og analyse af relevante data, der er tilgængelige i EU's tolldatacenter og fra andre kilder, herunder relevante data fra andre myndigheder end toldmyndighederne

Ændringsforslag

a) **permanent** indsamling, behandling, udveksling og analyse af relevante data, der er tilgængelige i EU's tolldatacenter og fra andre kilder, herunder relevante data fra andre myndigheder end toldmyndighederne **såsom markedsovervågningsmyndigheder og medlemsstaternes myndigheder med ansvar for håndhævelsen af anden relevant lovgivning og herunder fra tredjelande, hvis det er nødvendigt**

Or. en

Ændringsforslag 63

**Forslag til forordning
Artikel 51 – stk. 1**

Kommissionens forslag

1. Kommissionen **kan fastsætte** fælles prioriterede kontrolområder og fælles risikokriterier og -standarder for alle typer risici, herunder, men ikke begrænset til, risici vedrørende finansielle interesser.

Ændringsforslag

1. Kommissionen **fastlægger om nødvendigt** fælles prioriterede kontrolområder og fælles risikokriterier og -standarder for alle typer risici, herunder, men ikke begrænset til, risici vedrørende finansielle interesser.

Or. en

Ændringsforslag 64

**Forslag til forordning
Artikel 51 – stk. 2**

Kommissionens forslag

2. Uden at det berører denne artikels stk. 6, litra f), og artikel 43 **kan** Kommissionen **udpege** specifikke områder inden for anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, når disse berettiger en prioriteret behandling med henblik på

Ændringsforslag

2. Uden at det berører denne artikels stk. 6, litra f), og artikel 43 **udpeger** Kommissionen specifikke områder inden for anden **relevant** lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, når disse berettiger en prioriteret behandling med

toldrisikoforvaltning og kontrol.

henblik på toldrisikoforvaltning og kontrol, *herunder obligatorisk toldkontrol. En sådan identifikation skal baseres på identifikationen af højrisikotransaktioner som fastsat inden for rammerne af anden relevant lovgivning eller på andre relevante kilder.*

Or. en

Ændringsforslag 65

Forslag til forordning Artikel 51 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Ved anvendelsen af stk. 1 og 2 har det rådgivende udvalg om told ret til at:

a) underrette Kommissionen om begrundet mistanke, der kan være retningsgivende for etableringen af midlertidige og landespecifikke prioriterede kontrolområder med henblik på stk. 1 og 2

b) bidrage til identifikation af de specifikke områder inden for anden lovgivning med henblik på stk. 1 og 2.

Or. en

Ændringsforslag 66

Forslag til forordning Artikel 51 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Kommissionen *kan*:

3. Kommissionen *skal om nødvendigt*:

Or. en

Ændringsforslag 67

Forslag til forordning Artikel 51 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Med henblik på de i stk. 1-3 omhandlede formål kan Kommissionen indsamle, behandle og analysere data, der er tilgængelige i EU's tolldatacenter og fra andre kilder, herunder fra andre myndigheder end toldmyndighederne.

Ændringsforslag

4. Med henblik på de i stk. 1-3 omhandlede formål kan Kommissionen indsamle, behandle og analysere data, der er tilgængelige i EU's tolldatacenter og fra andre kilder, herunder fra andre myndigheder end toldmyndighederne, ***herunder fra tredjelande, fra sekretariaterne i henhold til relevante multilaterale miljøaftaler og det rådgivende udvalg om told.***

Or. en

Ændringsforslag 68

Forslag til forordning Artikel 53 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Alle risikooplysninger, signaler, risikoanalyseresultater, kontrolbefalinger, kontrolbeslutninger og kontrolresultater registreres i den operationelle proces, som de vedrører, og i EU's tolldatacenter, uanset om de var baseret på nationale eller fælles risikoanalyser, eller om de var baseret på tilfældig udvælgelse. Toldmyndighederne udveksler risikooplysninger med hinanden, med EU-Toldmyndigheden og med Kommissionen.

Ændringsforslag

1. Alle risikooplysninger, signaler, risikoanalyseresultater, kontrolbefalinger, kontrolbeslutninger og kontrolresultater registreres i den operationelle proces, som de vedrører, og i EU's tolldatacenter, uanset om de var baseret på nationale eller fælles risikoanalyser, eller om de var baseret på tilfældig udvælgelse. Toldmyndighederne udveksler risikooplysninger med hinanden, med EU-Toldmyndigheden og med Kommissionen ***og, hvor det er relevant, med sekretariaterne i henhold til multilaterale miljøaftaler, forudsat at personoplysningerne er beskyttet.***

Or. en

Ændringsforslag 69

Forslag til forordning Artikel 54 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Kommissionen evaluerer mindst hvert *andet* år i samarbejde med EU-Toldmyndigheden og toldmyndighederne gennemførelsen af risikoforvaltningen med henblik på løbende at forbedre dens operationelle og strategiske effektivitet; Kommissionen kan desuden løbende tilrettelægge evalueringsaktiviteter, hvor den finder det nødvendigt.

Ændringsforslag

1. Kommissionen evaluerer mindst hvert år i samarbejde med EU-Toldmyndigheden og toldmyndighederne gennemførelsen af risikoforvaltningen med henblik på løbende at forbedre dens operationelle og strategiske effektivitet; ***Kommissionen offentliggør denne evaluering.*** Kommissionen kan desuden løbende tilrettelægge evalueringsaktiviteter, hvor den finder det nødvendigt.

Or. en

Ændringsforslag 70

Forslag til forordning Artikel 60 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. De toldmyndigheder, der er ansvarlige for henførslen af varerne under en toldprocedure i overensstemmelse med artikel 42, stk. 3, træffer afgørelse om frigivelse af varerne ***under hensyntagen til*** resultatet af risikoanalysen af de data, som importøren eller eksportøren har fremsendt, og, hvor det er relevant, resultaterne af en eventuel kontrol.

Ændringsforslag

1. De toldmyndigheder, der er ansvarlige for henførslen af varerne under en toldprocedure i overensstemmelse med artikel 42, stk. 3, træffer afgørelse om frigivelse af varerne ***på grundlag af*** resultatet af risikoanalysen af de data, som importøren eller eksportøren har fremsendt, og, hvor det er relevant, resultaterne af en eventuel kontrol ***og på grundlag af risikovurderinger, jf. artikel 51.***

Or. en

Ændringsforslag 71

Forslag til forordning Artikel 60 – stk. 3 – litra b

Kommissionens forslag

(b) hvis de har bevis for, at varerne ikke er i overensstemmelse med relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, ***medmindre denne lovgivning kræver forudgående høring af andre myndigheder***

Ændringsforslag

b) hvis de har bevis for, at varerne ikke er i overensstemmelse med relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne

Or. en

Ændringsforslag 72

Forslag til forordning

Artikel 60 – stk. 5 – litra b – nr. ii

Kommissionens forslag

ii) ***de andre myndigheder ikke har svaret inden for den frist, der er fastsat i den anden relevante lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, eller***

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 73

Forslag til forordning

Artikel 60 – stk. 5 – litra b – nr. ii

Kommissionens forslag

iii) de andre myndigheder underretter toldmyndighederne om, at der er behov for mere tid til at vurdere, om varerne er i overensstemmelse med den relevante anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, forudsat at de ikke har anmodet om at opretholde suspensionen, og at importøren eller eksportøren sørger for, at toldmyndighederne kan spore disse varer fuldt ud ***i 15 dage regnet fra underretningen fra de andre myndigheder, eller*** indtil de andre

Ændringsforslag

iii) de andre myndigheder underretter toldmyndighederne om, at der er behov for mere tid til at vurdere, om varerne er i overensstemmelse med den relevante anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, forudsat at de ikke har anmodet om at opretholde suspensionen, og at importøren eller eksportøren sørger for, at toldmyndighederne kan spore disse varer fuldt ud indtil de andre myndigheder har vurderet og meddelt resultatet af deres kontrol til importøren eller eksportøren, alt

myndigheder har vurderet og meddelt resultatet af deres kontrol til importøren eller eksportøren, alt efter hvad der kommer først. Toldmyndighederne sørger for, at de andre myndigheder også får adgang til sporingen.

efter hvad der kommer først. Toldmyndighederne sørger for, at de andre myndigheder også får adgang til sporingen.

Or. en

Ændringsforslag 74

Forslag til forordning Artikel 76 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Kommissionen præciserer ved gennemførelsesretsakter proceduren for tilintetgørelse af varer. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 262, stk. 4.

Ændringsforslag

4. Kommissionen præciserer ved gennemførelsesretsakter proceduren for tilintetgørelse af varer ***under hensyntagen til toldmyndighedernes sikkerhed for de personer, der foretager tilintetgørelsen.*** Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 262, stk. 4.

Or. en

Ændringsforslag 75

Forslag til forordning Artikel 80 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Forhåndsoplysningerne for fragt skal mindst omfatte den importør, der er ansvarlig for varerne, forsendelsens unikke referencenummer, afsenderen, modtageren, en beskrivelse af varerne, tarifieringen, værdien, oplysningerne om ruten og arten og identifikationen af varernes transportmiddel samt transportomkostningerne. Forhåndsoplysningerne for fragt skal fremsendes, inden varerne ankommer til

Ændringsforslag

2. Forhåndsoplysningerne for fragt skal mindst omfatte den importør, der er ansvarlig for varerne, forsendelsens unikke referencenummer, afsenderen, modtageren, en beskrivelse af varerne, tarifieringen, værdien, ***varernes endelige bestemmelsesland,*** oplysningerne om ruten og arten og identifikationen af varernes transportmiddel samt transportomkostningerne. Forhåndsoplysningerne for fragt skal

Unionens toldområde.

fremsendes, inden varerne ankommer til Unionens toldområde.

Or. en

Ændringsforslag 76

Forslag til forordning Artikel 81 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Uden at det berører EU-Toldmyndighedens aktiviteter som fastsat i afsnit XII, sikrer toldstedet for den første indpassage inden for *specifikke* frister, at der foretages en risikoanalyse, *primært* med sikkerhedsmæssigt formål *og, hvor det er muligt*, med andre *formål* på grundlag af forhåndsoplysninger for fragt og andre oplysninger, der meddeles eller gøres tilgængelige via EU's tolldatacenter, og toldstedet træffer de nødvendige foranstaltninger på grundlag af resultaterne af denne risikoanalyse.

Ændringsforslag

1. Uden at det berører EU-Toldmyndighedens aktiviteter som fastsat i afsnit XII, sikrer toldstedet for den første indpassage inden for *passende og risikoproportionale* frister, at der foretages en risikoanalyse med sikkerhedsmæssigt formål *samt* med andre *overensstemmelsesformål* på grundlag af forhåndsoplysninger for fragt og andre oplysninger, der meddeles eller gøres tilgængelige via EU's tolldatacenter, og toldstedet træffer de nødvendige foranstaltninger på grundlag af resultaterne af denne risikoanalyse.

Or. en

Ændringsforslag 77

Forslag til forordning Artikel 88 – stk. 3 – litra a

Kommissionens forslag

(a) de krævede data er blevet meddelt til eller gjort tilgængelige for toldmyndighederne, og disse data skal mindst omfatte den importør, der er ansvarlig for varerne, sælgeren, køberen, fabrikanten, produktleverandøren, hvis denne er forskellig fra fabrikanten, den ansvarlige økonomiske operatør i Unionen, jf. artikel 4 i forordning (EU) 2019/1020

Ændringsforslag

a) de krævede data er blevet meddelt til eller gjort tilgængelige for toldmyndighederne, og disse data skal mindst omfatte den importør, der er ansvarlig for varerne, sælgeren, køberen, fabrikanten, produktleverandøren, hvis denne er forskellig fra fabrikanten, *i tilfælde af færdigvarer eller halvfabrikata, komponenternes oprindelse, hvis dette er*

og artikel 16 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/XXXX³¹, værdien, oprindelsen, tarifieringen og en beskrivelse af varerne, forsendelsens unikke referencenummer og lokalisering samt listen over relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne

relevant for håndhævelsen af anden relevant lovgivning og hvis forskellig fra oprindelsen af de varer, der skal henføres, den ansvarlige økonomiske operatør i Unionen, jf. artikel 4 i forordning (EU) 2019/1020 og artikel 16 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/XXXX³¹, værdien, oprindelsen, tarifieringen og en beskrivelse af varerne, forsendelsens unikke referencenummer og lokalisering samt listen over relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne

³¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/...af .././2023 om produktsikkerhed, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1025/2012 og om ophævelse af Rådets direktiv 87/357/EØF og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/95/EF (EUT L...).

³¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/...af .././2023 om produktsikkerhed, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1025/2012 og om ophævelse af Rådets direktiv 87/357/EØF og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/95/EF (EUT L...).

Or. en

Ændringsforslag 78

Forslag til forordning Artikel 88 – stk. 3 – litra d

Kommissionens forslag

(d) at varerne er i overensstemmelse med relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Ændringsforslag

d) *det er konstateret,* at varerne er i overensstemmelse med relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Or. en

Ændringsforslag 79

Forslag til forordning Artikel 95 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Eksportører, der ønsker at føre varer ud af Unionens toldområde, skal fremlægge et minimum af oplysninger forud for afgang inden for en *specifik* frist, før varerne føres ud af Unionens toldområde.

Ændringsforslag

1. Eksportører, der ønsker at føre varer ud af Unionens toldområde, skal fremlægge et minimum af oplysninger forud for afgang inden for en *passende og risikoproportionel* frist, før varerne føres ud af Unionens toldområde.

Or. en

Ændringsforslag 80

**Forslag til forordning
Artikel 95 – stk. 3 – litra f a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) oplysninger, der gør det muligt at fastslå varernes art og deres toldklassifikation med henblik på overholdelse af anden relevant lovgivning.

Or. en

Ændringsforslag 81

**Forslag til forordning
Artikel 97 – stk. 1**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. Uden at det berører EU-Toldmyndighedens aktiviteter som fastsat i afsnit IV, sikrer eksporttoldstedet inden for en *specifik* frist, at der foretages en risikoanalyse, primært med sikkerhedsmæssigt formål *og, hvor det er muligt*, med andre *formål* på grundlag af oplysningerne forud for afgang og andre oplysninger, der meddeles eller gøres tilgængelige via EU's tolldatacenter, og toldstedet træffer de nødvendige foranstaltninger på grundlag af resultaterne

1. Uden at det berører EU-Toldmyndighedens aktiviteter som fastsat i afsnit IV, sikrer eksporttoldstedet inden for en *passende og risikoproportionel* frist, at der foretages en risikoanalyse, primært med sikkerhedsmæssigt formål *samt* med andre *overensstemmelsesformål* på grundlag af oplysningerne forud for afgang og andre oplysninger, der meddeles eller gøres tilgængelige via EU's tolldatacenter, og toldstedet træffer de nødvendige foranstaltninger på grundlag af resultaterne

af denne risikoanalyse.

af denne risikoanalyse.

Or. en

Ændringsforslag 82

Forslag til forordning Artikel 118 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

(b) at varerne er i overensstemmelse med anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Ændringsforslag

b) *det er konstateret,* at varerne er i overensstemmelse med anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Or. en

Ændringsforslag 83

Forslag til forordning Artikel 132 – stk. 2 – litra f

Kommissionens forslag

(f) at varerne er i overensstemmelse med relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Ændringsforslag

f) *det er konstateret,* at varerne er i overensstemmelse med relevant anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Or. en

Ændringsforslag 84

Forslag til forordning Artikel 135 – stk. 2 – litra e

Kommissionens forslag

(e) at varerne er i overensstemmelse med anden relevant lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Ændringsforslag

e) *det er konstateret,* at varerne er i overensstemmelse med anden relevant lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne.

Ændringsforslag 85

Forslag til forordning Artikel 149 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. *Hvis der fortsat er rimelig tvivl om det pågældende dokumentets ægthed eller produkternes reelle oprindelse, afslår de toldmyndigheder, der beskæftiger sig med de pågældende varers ankomst, præferentiel adgang og underretter det pågældende tredjelands toldmyndigheder og afviser angivelsen. Afslaget skal meddeles i tolldatacentret.*

Or. en

Ændringsforslag 86

Forslag til forordning Artikel 150 – stk. 10

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

10. *Hvis* importøren har valgt at anvende den forenklede toldbehandling ved fjernsalg, **kan importøren ikke drage fordel af** de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 145, stk. 2, litra d) og e), eller af ikketoldmæssige præferenceforanstaltninger.

10. **Selv om** importøren har valgt at anvende den forenklede toldbehandling ved fjernsalg, **gælder** de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 145, stk. 2, litra d) og e), eller af ikketoldmæssige præferenceforanstaltninger.

Or. en

Ændringsforslag 87

Forslag til forordning Artikel 159 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Er de oplysninger, der er blevet meddelt eller gjort tilgængelige med henblik på de i stk. 1 nævnte procedurer, årsag til, at alle eller dele af importafgifterne ikke opkræves, bliver den person, der har meddelt oplysningerne, og som vidste eller som med rimelighed burde have vidst, at de pågældende oplysninger var forkerte, også debitor.

Ændringsforslag

Er de oplysninger, der er blevet meddelt eller gjort tilgængelige med henblik på de i stk. 1 nævnte procedurer, årsag til, at alle eller dele af importafgifterne ikke opkræves, bliver den person, der har meddelt oplysningerne, og som vidste eller som med rimelighed burde have vidst, at de pågældende oplysninger var forkerte, også debitor. ***Denne person er ansvarlig for betaling af eventuelle andre gældende gebyrer.***

Or. en

Ændringsforslag 88

**Forslag til forordning
Artikel 159 – stk. 3**

Kommissionens forslag

3. Når afsnit XII, kapitel 6, afdeling 4, i direktiv 2006/112/EF finder anvendelse på fjernsalg af varer, der skal importeres fra tredjelande eller tredjelandsområder til en kunde i Unionens toldområde, pådrager den formelle importør sig en toldskyld, når betalingen for fjernsalget accepteres, og denne bliver debitor.

Ændringsforslag

3. Når afsnit XII, kapitel 6, afdeling 4, i direktiv 2006/112/EF finder anvendelse på fjernsalg af varer, der skal importeres fra tredjelande eller tredjelandsområder til en kunde i Unionens toldområde, pådrager den formelle importør sig en toldskyld, når betalingen for fjernsalget accepteres, og denne bliver debitor. ***Den formelle importør er også ansvarlig for betaling af eventuelle andre gældende gebyrer.***

Or. en

Ændringsforslag 89

**Forslag til forordning
Artikel 201 – stk. 1**

Kommissionens forslag

1. EU-Toldmyndigheden bidrager til

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

den korrekte anvendelse af restriktive foranstaltninger vedtaget i efter artikel 215 i TEUF ved at overvåge deres gennemførelse i de områder, der henhører under dens kompetence, og, med forbehold af Kommissionens kontrol og tilladelse, ved at give toldmyndighederne behørig vejledning.

Or. en

Ændringsforslag 90

Forslag til forordning Artikel 203 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

(a) en krise ved grænsen til en eller flere medlemsstater, som **har** indvirkning på toldprocesserne

Ændringsforslag

a) en krise ved grænsen til en eller flere medlemsstater, som **kan have** indvirkning på toldprocesserne

Or. en

Ændringsforslag 91

Forslag til forordning Artikel 203 – stk. 2 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) **en samarbejdsramme mellem toldmyndighederne og andre EU-institutioner, organer, kontorer og agenturer på områder, hvor deres aktiviteter vedrører forvaltningen af toldunionen.**

Or. en

Ændringsforslag 92

Forslag til forordning Artikel 204 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. EU-Toldmyndigheden koordinerer og fører tilsyn med toldmyndighedernes anvendelse og gennemførelse af de passende foranstaltninger og ordninger og aflægger rapport om resultaterne af denne gennemførelse til Kommissionen.

Ændringsforslag

2. EU-Toldmyndigheden koordinerer og fører tilsyn med toldmyndighedernes anvendelse og gennemførelse af de passende foranstaltninger og ordninger og aflægger rapport om resultaterne af denne gennemførelse til Kommissionen, **Europa-Parlamentet og Rådet**.

Or. en

Ændringsforslag 93

Forslag til forordning Artikel 204 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. EU-Toldmyndigheden opretter en kriseresponscelle, der er permanent tilgængelig under hele krisen.

Ændringsforslag

3. EU-Toldmyndigheden opretter en kriseresponscelle, der er permanent tilgængelig under hele krisen. **Formanden for det rådgivende udvalg om told vil deltage i møderne i cellen.**

Or. en

Ændringsforslag 94

Forslag til forordning Artikel 207 – stk. 2 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) EU-Toldmyndigheden samarbejder med andre EU-institutioner, organer, kontorer og agenturer på områder, hvor deres aktiviteter vedrører forvaltningen af toldunionen.

Ændringsforslag 95

Forslag til forordning Artikel 208 – stk. 3 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) støtte toldmyndighederne i deres kamp mod svigagtige økonomiske operatørers omgåelse af toldlovgivningen og anden relevant lovgivning

Or. en

Ændringsforslag 96

Forslag til forordning Artikel 208 – stk. 3 – litra c

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(c) udarbejde det fælles minimumsuddannelsesindhold for toldembedsmænd i Unionen og overvåge toldmyndighedernes anvendelse heraf

c) udarbejde det fælles minimumsuddannelsesindhold for toldembedsmænd i Unionen **og, hvor det er relevant, i samarbejde med andre relevante europæiske eller internationale institutioner** og overvåge toldmyndighedernes anvendelse heraf

Or. en

Ændringsforslag 97

Forslag til forordning Artikel 208 – stk. 3 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) udarbejde det fælles minimumsuddannelsesindhold for tillid og kontrol-erhvervsdrivende i overensstemmelse med artikel 25, stk. 3,

litra e)

Or. en

Ændringsforslag 98

**Forslag til forordning
Artikel 208 – stk. 3 – litra i a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*ia) overvåge og koordinere
anvendelsen af samarbejdsrammen i
overensstemmelse med artikel 242, stk. 1*

Or. en

Ændringsforslag 99

**Forslag til forordning
Artikel 208 – stk. 3 – litra i b (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*ib) samarbejde med sekretariaterne
for de relevante multilaterale miljøaftaler*

Or. en

Ændringsforslag 100

**Forslag til forordning
Artikel 208 – stk. 3 – litra l a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*la) proaktivt fremme en fælles
toldtilgang med henblik på en revision af
det harmoniserede system for at støtte den
europæiske grønne pagt*

Or. en

Ændringsforslag 101

Forslag til forordning
Artikel 208 – stk. 3 – litra l b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

lb) give input til Kommissionen om udkast til lovgivningsforslag, der kan have potentielle konsekvenser, når det drejer sig om toldmyndighedernes mission, rolle eller funktion

Or. en

Ændringsforslag 102

Forslag til forordning
Artikel 208 – stk. 3 – litra l c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

lc) lette en aftale mellem de nationale toldmyndigheder om en fælles metode og pålidelige data med henblik på at beregne toldindtægtsgabet.

Or. en

Ændringsforslag 103

Forslag til forordning
Artikel 208 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Senest i 2029 og efter høring af EU-Toldmyndigheden offentliggør Kommissionen en rapport med en vurdering af sammenhængen mellem denne forordning og de nærmere bestemmelser, der er fastsat i andre lovgivninger med henblik på deres eget formål, om nødvendigt ledsaget af forslag.

Rapporten sendes til Europa-Parlamentet og Rådet.

Or. en

Ændringsforslag 104

Forslag til forordning Artikel 208 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. I artikel 14, stk. 3, i direktiv (EU) 2022/2555^{32a} foretages følgende ændringer:

"3. Samarbejdsgruppen består af repræsentanter fra medlemsstaterne, Kommissionen og ENISA. Tjenesten for EU's Optræden Udadtil og EU-Toldmyndigheden deltager som observatør i samarbejdsgruppens aktiviteter. De europæiske tilsynsmyndigheder (ESA) og de kompetente myndigheder i henhold til forordning (EU) 2022/2554 kan deltage i samarbejdsgruppens aktiviteter i overensstemmelse med artikel 47, stk. 1, i nævnte forordning.

Samarbejdsgruppen kan, hvor det er relevant, indbyde Europa-Parlamentet og repræsentanter for relevante interessenter til at deltage i dens arbejde.

Sekretariatsopgaverne varetages af Kommissionen."

^{32a} **Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2555 af 14. december 2022 om foranstaltninger til sikring af et højt fælles cybersikkerhedsniveau i hele Unionen, om ændring af forordning (EU) nr. 910/2014 og direktiv (EU) 2018/1972 og om ophævelse af direktiv (EU) 2016/1148 (NIS 2-direktivet).**

Ændringsforslag 105

Forslag til forordning Artikel 217 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Forretningsudvalget skal bestå af Kommissionens to repræsentanter i bestyrelsen **og** tre andre medlemmer, som udpeges af bestyrelsen blandt dens medlemmer med stemmeret. Bestyrelsens formand er også formand for forretningsudvalget. Den administrerende direktør deltager i forretningsudvalgets møder, men har ikke stemmeret. Forretningsudvalgets afgørelser træffes ved simpelt flertal. De afgørelser, der er omhandlet i stk. 2, litra b), kan kun træffes, hvis en af Kommissionens repræsentanter stemmer for.

Ændringsforslag

4. Forretningsudvalget skal bestå af Kommissionens to repræsentanter i bestyrelsen, tre andre medlemmer, som udpeges af bestyrelsen blandt dens medlemmer med stemmeret, **og formanden for den i artikel 221a omhandlede rådgivende toldgruppe**. Bestyrelsens formand er også formand for forretningsudvalget. Den administrerende direktør deltager i forretningsudvalgets møder, men har ikke stemmeret. Forretningsudvalgets afgørelser træffes ved simpelt flertal. De afgørelser, der er omhandlet i stk. 2, litra b), kan kun træffes, hvis en af Kommissionens repræsentanter stemmer for.

Ændringsforslag 106

Forslag til forordning Overskrift XII – kapitel 3 – afdeling 3 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Afdeling 3a

Det rådgivende udvalg om told

Artikel 221a

Rådgivende udvalg om told

- 1. Der oprettes et rådgivende udvalg om told til at bistå forretningsudvalget og EU-Toldmyndigheden.*
- 2. Det rådgivende udvalg om told har*

til opgave at:

a) give input om tolldimensionerne i anden lovgivning

b) sende tidlige advarsler, hvis de har en begrundet mistænke om, at en bestemt vare, der importeres til EU-produkter, sandsynligvis overtræder toldlovgivningen eller anden lovgivning.

3. Det rådgivende udvalg om told består af syv repræsentanter for civilsamfundsorganisationer, herunder to forbrugerorganisationer og fem arbejdsgiverorganisationer. Det rådgivende udvalg om told vedtager sin forretningsorden seks måneder efter udnævnelsen af sine medlemmer. Sekretariatsopgaverne varetages af Kommissionen. Det rådgivende udvalg om told træffer sine beslutninger på basis af konsensus. Medlemmernes mandat er på fire år og kan fornyes.

4. Det rådgivende udvalg om told holder mindst ét ordinært møde hver sjette måned. Endvidere mødes det efter anmodning fra EU-Toldmyndigheden eller forretningsudvalget.

Or. en

Ændringsforslag 107

Forslag til forordning Artikel 235 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Senest den [Publikationskontoret bedes indsætte datoen = **5** år efter denne forordnings ikrafttræden] og herefter hvert femte år sikrer Kommissionen, at der foretages en evaluering i overensstemmelse med Kommissionens retningslinjer af EU-Toldmyndighedens resultater i forhold til dens mål, mandat, opgaver, forvaltning og beliggenhed(er).

Ændringsforslag

1. Senest den [Publikationskontoret bedes indsætte datoen = **fire** år efter denne forordnings ikrafttræden] og herefter hvert femte år sikrer Kommissionen, at der foretages en evaluering i overensstemmelse med Kommissionens retningslinjer af EU-Toldmyndighedens resultater i forhold til dens mål, mandat, opgaver, forvaltning og beliggenhed(er).

Ændringsforslag 108**Forslag til forordning
Artikel 240 – stk. 1***Kommissionens forslag*

1. Toldmyndighederne samarbejder med andre myndigheder på nationalt plan, herunder, men ikke begrænset til, markedsovervågningsmyndigheder, sundheds- og plantesundhedsmyndigheder, retshåndhævende myndigheder og skattemyndigheder *for så vidt angår* anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, opkrævning af told og skatter og andre relevante samarbejdsområder. Hvor det er relevant, samarbejder toldmyndighederne også med relevante organer, ekspertgrupper, agenturer, kontorer eller netværk, der koordinerer andre myndigheders aktiviteter på EU-plan. Hvor det er relevant, samarbejder toldmyndighederne også med andre relevante parter på EU-plan, jf. stk. 9, og de involverede toldmyndigheder underretter EU-Toldmyndigheden herom.

Ændringsforslag

1. Toldmyndighederne samarbejder med andre myndigheder på nationalt plan, herunder, men ikke begrænset til, markedsovervågningsmyndigheder, sundheds- og plantesundhedsmyndigheder, retshåndhævende myndigheder og skattemyndigheder *og andre myndigheder, der er ansvarlige for gennemførelsen af* anden lovgivning, der anvendes af toldmyndighederne, opkrævning af told og skatter og andre relevante samarbejdsområder. ***Toldmyndighederne skal straks underrette de relevante myndigheder om mistanke om overtrædelse af andre EU-lovgivninger og sende en meddelelse i EU's tolldatacenter.*** Hvor det er relevant, samarbejder toldmyndighederne også med relevante organer, ekspertgrupper, agenturer, kontorer eller netværk, der koordinerer andre myndigheders aktiviteter på EU-plan. Hvor det er relevant, samarbejder toldmyndighederne også med andre relevante parter på EU-plan, jf. stk. 9, og de involverede toldmyndigheder underretter EU-Toldmyndigheden herom.

Ændringsforslag 109**Forslag til forordning
Artikel 240 – stk. 2 – litra d a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) udveksling af færdigheder og bedste praksis gennem fælles træning i, hvordan man opdager produkter, der ikke opfylder kravene, herunder at holde sig ajour med anden EU-lovgivning, der fastsætter krav til overholdelse såsom krav vedrørende produktsikkerhed og bæredygtighed.

Or. en

Ændringsforslag 110

**Forslag til forordning
Artikel 242 – stk. 1 – litra -a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

-a) udarbejdelse af en liste over tjenester, der klart definerer toldmyndighedernes mulige rolle i forbindelse med anvendelsen af andre relevante politikker ved Unionens grænser

Or. en

Ændringsforslag 111

**Forslag til forordning
Artikel 243 – stk. 1**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

EU-Toldmyndigheden kan, uden at det berører Kommissionens beføjelser og efter dennes forudgående godkendelse, indgå samarbejdsordninger med myndighederne i tredjelande og internationale organisationer. Disse ordninger må ikke skabe retlige forpligtelser for Unionen.

EU-Toldmyndigheden kan, uden at det berører Kommissionens beføjelser og efter dennes forudgående godkendelse, indgå samarbejdsordninger med myndighederne i tredjelande og internationale organisationer. **De nationale toldmyndigheder og andre relevante nationale kompetente myndigheder**

underrettes om disse ordninger. Disse ordninger må ikke skabe retlige forpligtelser for Unionen. ***De giver EU-Toldmyndigheden beføjelse til at udveksle oplysninger med tredjelandes myndigheder samt bedste praksis og gennemføre fælles aktiviteter såsom fælles kontrol med henblik på at undgå svigagtige økonomiske operatores omgåelse af EU-toldlovgivningen og anden relevant lovgivning.***

Or. en

Ændringsforslag 112

**Forslag til forordning
Artikel 252 – stk. 1 – litra g a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ga) når importørens og den formelle importørs forpligtelser i henhold til artikel 20 og 21 ikke overholdes.

Or. en

Ændringsforslag 113

**Forslag til forordning
Artikel 254 – stk. 1 – litra a – nr. iii a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

iiia) når toldovertrædelsen er relateret til de forpligtelser, der anses for at være importører, udgør den økonomiske afgift et beløb på op til 6 % af importørens samlede omsætning i det foregående regnskabsår

Or. en

Ændringsforslag 114

Forslag til forordning Artikel 255 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Ved anvendelsen af stk. 1 vil evalueringen bl.a. tage hensyn til:

- kvaliteten af samarbejdet blandt toldmyndighederne og mellem toldmyndighederne og andre relevante myndigheder*
- den generelle overensstemmelse af varer, der føres ind i EU's toldområde, med toldlovgivningen og anden lovgivning - arten af overtrædelserne opdelt efter kategori*
- antallet af autoriserede økonomiske operatører og tillid og kontrol-erhvervsdrivende og procentdelen af inddragne licenser (og årsagerne hertil)*
- arten af samarbejdsaftalerne og de fælles aktiviteter, der er omhandlet i artikel 243*
- mængden af varer med oprindelse i besatte områder og den procentdel, der i sidste ende ikke var berettiget til præferencetariffer; et skøn over toldindtægtsgabet.*

Or. en

Ændringsforslag 115

Forslag til forordning Artikel 256 – stk. 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. Kommissionen kontrollerer rapporten og sender den derefter til medlemsstaterne til orientering.

4. Kommissionen kontrollerer rapporten og sender den derefter til medlemsstaterne **og Europa-Parlamentet** til orientering. **Kommissionen aflægger**

rapport om de vigtigste resultater i sin rapport om gennemførelsen af den fælles handelspolitik.

Or. en

Ændringsforslag 116

Forslag til forordning Artikel 258 – stk. 1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Senest... [Publikationskontoret bedes indsætte datoen = **fem** år efter ikrafttræden] og hver femte år derefter foretager Kommissionen en evaluering af denne forordning i lyset af de mål, den forfølger, og forelægger Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg en rapport derom.

Ændringsforslag

Senest... [Publikationskontoret bedes indsætte datoen = **fire** år efter ikrafttræden] og hver femte år derefter foretager Kommissionen en evaluering af denne forordning i lyset af de mål, den forfølger, og forelægger Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg en rapport derom.

Or. en

Ændringsforslag 117

Forslag til forordning Artikel 261 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 og 265, tillægges Kommissionen.

Ændringsforslag

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, **24**, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 og 265, tillægges Kommissionen.

Or. en

Ændringsforslag 118

Forslag til forordning Artikel 261 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. De i artikel 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 og 265 omhandlede delegationer af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning fra dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Ændringsforslag

3. De i artikel 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, **24**, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 og 265 omhandlede delegationer af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning fra dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Or. en

Ændringsforslag 119

Forslag til forordning Artikel 261 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 eller 265 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på to

Ændringsforslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, **24**, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 eller 265 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på to

måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet eller Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har informeret Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet eller Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har informeret Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. en

Ændringsforslag 120

Forslag til forordning Artikel 265 – stk. 2 – indledning

Kommissionens forslag

2. Følgende bestemmelser finder anvendelse fra den 1. marts 2028.

Ændringsforslag

2. Følgende bestemmelser finder anvendelse fra **12 måneder efter forordningens ikrafttræden og senest** den 1. marts 2028.

Or. en

Ændringsforslag 121

Forslag til forordning Artikel 265 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. De i artikel 29 fastsatte funktioner i EU's tolldatacenter skal være fuldt operationelle senest den 31. december **2037**.

Ændringsforslag

3. De i artikel 29 fastsatte funktioner i EU's tolldatacenter skal være fuldt operationelle senest den 31. december **2035**.

Or. en

Ændringsforslag 122

Forslag til forordning Artikel 265 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. De økonomiske operatører kan begynde at opfylde deres rapporteringsforpligtelser i henhold til denne forordning via EU's tolldatacenter fra den 1. marts **2032**.

Ændringsforslag

4. De økonomiske operatører kan begynde at opfylde deres rapporteringsforpligtelser i henhold til denne forordning via EU's tolldatacenter fra den 1. marts **2031**.

Or. en

Ændringsforslag 123

**Forslag til forordning
Artikel 265 – stk. 5**

Kommissionens forslag

5. Toldmyndighederne foretager en fornyet vurdering af de bevillinger, der er indrømmet i henhold til forordning (EU) nr. 952/2013, fra den 1. januar 2035 til den 31. **2037**.

Ændringsforslag

5. Toldmyndighederne foretager en fornyet vurdering af de bevillinger, der er indrømmet i henhold til forordning (EU) nr. 952/2013, fra den 1. januar 2035 til den 31. **2035**.

Or. en

**BILAG: LISTE OVER ENHEDER ELLER PERSONER,
SOM ORDFØREREN TIL UDTALELSEN HAR MODTAGET INPUT FRA**

Følgende liste er udarbejdet under ordførerens eneansvar for udtalelsen. Ordføreren har modtaget input fra følgende enheder og/eller personer som led i udarbejdelsen af udkastet til udtalelse frem til vedtagelsen heraf i udvalget:

Enhed og/eller person
Kommissionen, GD TAXUD
BEUC
FEB/VBO
Institute of Export and International Trade
Belgiens Faste Repræsentation ved EU
IEEP
Green Customs Initiative/UNEP
Verdenstoldorganisationen